



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:19
Exercício: 2026
Página: 1/47

PCA: 6 - 2027
Un. Orçamentaria: 5 - SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Un. Executora: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Composto pelo(s) DFD(s): 101/2026, 103/2026, 104/2026, 105/2026, 106/2026, 107/2026, 108/2026, 109/2026, 110/2026, 111/2026, 112/2026, 113/2026, 115/2026, 116/2026, 117/2026, 118/2026, 119/2026, 120/2026, 121/2026, 122/2026, 123/2026, 124/2026, 125/2026, 126/2026, 127/2026, 128/2026, 129/2026, 130/2026, 131/2026, 132/2026, 133/2026, 134/2026, 135/2026, 136/2026, 137/2026, 139/2026, 141/2026, 142/2026, 143/2026, 144/2026, 145/2026, 146/2026, 147/2026, 148/2026, 149/2026, 150/2026, 151/2026, 153/2026, 154/2026, 155/2026, 156/2026, 157/2026, 158/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
01.1541	EXTENSÃO - de 10 metros	Material	UN	3,0000	50,0000	150,00 135/2026
01.2305	PINCEL DE 4"	Material	PC	40,0000	9,8000	392,00 133/2026
01.2306	PINCEL DE 3"	Material	PC	40,0000	5,0000	200,00 133/2026
01.2308	PINCEL DE 1.1/2"	Material	PC	40,0000	4,0000	160,00 133/2026
01.4252	ARAME RECOZIDO - TORCIDO N 18 - ROLO 1 KG	Material	KG	5,0000	60,0000	300,00 133/2026
01.4523	PEDRISCO	Material	M³	5,0000	172,0000	860,00 133/2026
01.4935	AREIA MEDIA LAVADA	Material	M3	5,0000	160,0000	800,00 133/2026
01.4936	AREIA GROSSA LAVADA	Material	M3	5,0000	190,0000	950,00 133/2026
01.5325	PREGO 18X24	Material	KG	5,0000	12,0000	60,00 133/2026
01.5925	REPARO DOCOL - KIT COMPLETO DE REPAROS PARA VÁLVULAS DE DESCARGA (MARCA DOCOL) - ALTA PRESSÃO - TAMPA FRONTAL COMPLETA EM LATÃO, TRAVA E MOLA, CONTRA SEDE DE POLIACETAL, BITOLA 1 1/4".	Material	UN	7,0000	90,0000	630,00 133/2026
01.5935	TORNEIRA BICA MOVEL - TORNEIRA BICA MÓVEL (COZINHA) TORNEIRA BICA MÓVEL DE PAREDE; MATERIAL METAL ACABAMENTO CROMADO; ACIONAMENTO TRADICIONAL 1/2, ALTURA 31 CM. (COM AMOSTRA)	Material	UN	5,0000	166,0000	830,00 133/2026
01.5980	ASSENTO - vaso oval branco	Material	UN	12,0000	42,0000	504,00 101/2026, 135/2026
01.6167	TELA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 3"	Material	M2	100,0000	23,0000	2300,00 133/2026
01.6169	CIMENTO 50 KG	Material	SC	20,0000	35,0000	700,00 133/2026
01.6170	CAL DE PINTURA BÁSICA - SACO C/ 08 KG	Material	SC	30,0000	10,0000	300,00 133/2026
01.6193	COLA BRANCA PARA MADEIRA - 500 GRS	Material	UN	10,0000	12,0000	120,00 133/2026
01.6210	MADEIRA DE PINUS SERRADA	Material	M3	1,0000	2000,0000	2000,00 133/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 2/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

01.6225	FECHADURA BANHEIRO (TRANCA S/ CHAVE)	Material	UN	2,0000	70,0000	140,00	133/2026
01.6232	LIXA MASSA Nº120	Material	UN	30,0000	0,8000	24,00	133/2026
01.6262	BROXA PARA PINTURA PVC RETANGULAR	Material	UN	6,0000	30,0000	180,00	133/2026
01.6266	MASSA CORRIDA BRANCA PARA USO INTERNO – LATA DE 25KG	Material	LTA	10,0000	50,0000	500,00	133/2026
01.6269	PINCEL DE 1/2"	Material	UN	40,0000	2,0000	80,00	133/2026
01.6272	PINCEL DE 2"	Material	UN	40,0000	3,0000	120,00	133/2026
01.6273	PINCEL DE 2.1/2"	Material	UN	44,0000	2,5000	110,00	133/2026
01.6281	ROLO ESPUMA DE 23 CM	Material	UN	44,0000	12,0000	528,00	133/2026
01.6285	SELADOR ACRÍLICO PARA USO INTERNO E EXTERNO – LATA DE 18 L	Material	LTA	4,0000	96,0000	384,00	133/2026
01.6288	SUPORTE PARA ROLO DE 23 CM	Material	UN	5,0000	20,0000	100,00	133/2026
01.6299	TINTA LÁTEX ACRÍLICA, CORES VARIÁVEIS, 18 LITROS, EXTERNA (COM AMOSTRA)	Material	LTA	25,0000	150,0000	3750,00	133/2026
01.6300	TINTA LÁTEX ACRÍLICA, CORES VARIÁVEIS, 18 LITROS, INTERNA (COM AMOSTRA)	Material	LTA	10,0000	135,0000	1350,00	133/2026
01.6305	TINTA PARA PISO, CORES VARIADAS, 18 LITROS	Material	LTA	20,0000	242,0000	4840,00	133/2026
01.6308	TIJOLO CERÂMICO - 8 FUROS (11 X 19 X 19 CM)	Material	UN	50,0000	700,0000	35000,00	133/2026
01.6368	FERRO CA 50 - 3/8" - BARRA 12M	Material	BR	30,0000	60,0000	1800,00	133/2026
01.6370	FERRO CA 60 - 3/16" - BARRA 12M	Material	BR	30,0000	15,0000	450,00	133/2026
01.6558	CAIXA DESCARGA PLÁSTICA 9 LITROS	Material	UN	6,0000	22,0000	132,00	133/2026
01.6594	ENGATE FLEXÍVEL - 30 CM - PVC	Material	UN	5,0000	3,0000	15,00	133/2026
01.6662	TUBO DE LIGAÇÃO P/ VASO - 25 CM	Material	UN	2,0000	52,0000	104,00	133/2026
01.6709	TUBO REDONDO - 2" barra 6 metros	Material	KG	48,0000	82,0000	3936,00	133/2026
01.6785	TINTA LÁTEX PREMIUM COM ACABAMENTO FOSCO, CORES VARIÁVEIS - 18 LITROS	Material	LTA	20,0000	150,0000	3000,00	133/2026
02.0363	LIVRO - de colorir	Material	UN	100,0000	15,0000	1500,00	101/2026
02.2237	LÁPIS DE COR 12 CORES LONGO	Material	CX	50,0000	20,9000	1045,00	101/2026, 135/2026
02.2326	LÁPIS GRAFITE N.º 2B NO FORMATO SEXTAVADO, CAIXA COM 144 UNIDADES	Material	CX	2,0000	71,0000	142,00	101/2026, 135/2026
02.2535	PAPEL COLOR SET	Material	UN	60,0000	15,0000	900,00	135/2026
02.2576	PAINEL - de vidro para recado	Material	UN	2,0000	590,0000	1180,00	111/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 3/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.2624	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL, PIGMENTOS E CONSERVANTES, TIPO BENZOATIAZOL, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS - 250 ML, COM BICO DOSADOR NA COR AZUL. COM AMOSTRA C/SELO DO INMETRO.	Material	UN	6,0000	18,8000	112,80	135/2026
02.2679	REFIL COLA QUENTE	Material	UN	6,0000	49,1500	294,90	101/2026, 135/2026
02.2688	FRAGMENTADORA DE PAPEL - 12 folhas, psx12-06 127V	Material	UN	2,0000	1000,0000	2000,00	109/2026
02.2762	E.V.A. - diversas cores	Material	FL	460,0000	8,1000	3726,00	101/2026, 135/2026, 158/2026
02.2776	PAPEL CAMURÇA	Material	UN	110,0000	1,7500	192,50	135/2026
02.2776	PAPEL CAMURÇA - c/ 10	Material	UN	110,0000	1,7500	192,50	101/2026
02.2778	CANETA PERMANENTE	Material	UN	6,0000	19,8000	118,80	101/2026, 135/2026
02.2781	ROLO DE ESPUMA - 15 cm	Material	UN	40,0000	6,5000	260,00	133/2026
02.2838	PAPEL DOBRADURA	Material	FL	110,0000	1,2500	137,50	135/2026
02.2838	PAPEL DOBRADURA - 6 DE CADA	Material	FL	110,0000	1,2500	137,50	101/2026
02.2849	GIZ DE CERA (12 CORES GRANDE)	Material	CX	50,0000	10,9000	545,00	101/2026, 135/2026
02.2882	FLIP CHART	Material	UN	2,0000	120,0000	240,00	157/2026
02.2916	MASSINHA DE MODELAR DE 500G	Material	PT	100,0000	20,0000	2000,00	101/2026
02.2977	TNT BRANCO	Material	RL	2,0000	59,9000	119,80	158/2026
02.2978	TNT VERMELHO	Material	RL	2,0000	59,9000	119,80	158/2026
02.2980	TNT VERDE	Material	RL	2,0000	59,9000	119,80	158/2026
02.2984	REFIL COLA QUENTE GRANDE	Material	KG	20,0000	19,0000	380,00	158/2026
02.3016	PAPEL CREPOM	Material	FL	10,0000	20,9000	209,00	135/2026
02.3016	PAPEL CREPOM - c/ 10	Material	FL	10,0000	20,9000	209,00	101/2026
02.3080	TINTA DE TECIDO (VERMELHO, BRANCO, AZUL, AMARELO E PRETO), 4 UNIDADES DE 100ML DE CADA COR	Material	UN	120,0000	3,7500	450,00	101/2026, 135/2026
02.3081	COLA BRANCA DE 1 LITRO	Material	UN	12,0000	22,9400	275,28	101/2026, 135/2026
02.3351	COLA BASTÃO 18G	Material	UN	60,0000	1,5000	90,00	128/2026
02.3404	FITA ADESIVA - DUPLA FACE PACOTE COM 10 UND- 18 X 50.	Material	PCT	2,0000	19,0000	38,00	101/2026, 135/2026
02.3495	BALÃO DE FESTA Nº07 PACOTE COM 50 UNIDADES COR: SORTIDOS- CONFORME ISO 9001- VALIDADE 3 ANOS DE FABRICAÇÃO	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	158/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 4/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3496	BALÃO DE FESTA Nº07 PACOTE COM 50 UNIDADES COR: VERDE BANDEIRA- CONFORME ISO 9001- VALIDADE 3 ANOS DE FABRICAÇÃO	Material	PCT	100,0000	12,0000	1200,00	158/2026
02.3497	BALÃO DE FESTA Nº07 PACOTE COM 50 UNIDADES COR: VERMELHO QUENTE- CONFORME ISO 9001- VALIDADE 3 ANOS DE FABRICAÇÃO	Material	PCT	100,0000	12,0000	1200,00	158/2026
02.3533	CARTOLINA 50X66 -150GR - CORES VARIADAS	Material	UN	60,0000	1,0000	60,00	128/2026
02.3591	LIVRO PONTO GRANDE 100 FOLHAS.	Material	UN	10,0000	35,9000	359,00	128/2026
02.3607	PAPEL VERGÊ 180G TAMANHO A4 COR BRANCA. PACOTE COM 50 FLS COM AMOSTRA.	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	128/2026
02.3703	BALÃO DE FESTA Nº 07 PACOTE C/ 50 CONF ISSO 9001 VALIDADE 3 ANOS COR AMARELO CÍTRICO	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	158/2026
02.3704	BALÃO DE FESTA Nº 07 PACOTE C/ 50 CONF ISSO 9001 VALIDADE 3 ANOS COR BRANCO POLAR	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	158/2026
02.3705	BALÃO DE FESTA Nº 07 PACOTE C/ 50 CONF ISSO 9001 VALIDADE 3 ANOS COR LARANJA MANDARIM	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	158/2026
02.3706	BALÃO DE FESTA Nº 07 PACOTE C/ 50 CONF ISSO 9001 VALIDADE 3 ANOS COR ROXO AMETISTA	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	158/2026
02.3712	BALÃO DE FESTA Nº07 PACOTE COM 50 UNIDADES COR:DOURADO CINTILANTE- CONFORME ISO 9001- DEVERÁ POSSUIR SELO DO INMETRO VALIDADE 3 ANOS DE FABRICAÇÃO	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	158/2026
02.3767	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LAMINA 18MM	Material	UN	15,0000	6,0000	90,00	135/2026
02.3770	ETIQUETA FOLHA COM 10, MEDIDA: 55,8 X 99,0 MM, FOLHA PADRÃO A4. CAIXA COM 100 FLS EXCLUSIVAMENTE DA MARCA PIMACO ENVIAR AMOSTRA.	Material	CX	15,0000	76,0000	1140,00	128/2026
02.3853	QUADRO DE AVISOCARD BOARD 50X70 (ESPESSURA 11MM), REVESTIDO NUM LADO COM FELTRO ACRÍLICO E DO OUTRO LADO COM CORTIÇA AGLOMERADA IMPORTADA, ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA NATURAL. PARA USO DE PERCEVEJOS OU ALFINETES.	Material	UN	3,0000	48,5000	145,50	101/2026, 135/2026
02.3854	RÉGUA 30 CM COMPRIMENTO , LARGURA DE 3,00 CM A 4CM, ESPESSURA DE 2 MM A 3MM . COM AMOSTRA.	Material	UN	90,0000	3,6667	330,00	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3855	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, 04 FUROS, 15MM, GROSSO, MEDIDA MÍNIMA 240 X 330 MM .ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	212,0000	18,0933	3835,79	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3872	EVA COM GLITER	Material	UN	60,0000	20,5600	1233,60	101/2026, 135/2026
02.3878	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	PCT	75,0000	2,8900	216,75	128/2026
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	UN	105,0000	7,9333	833,00	101/2026, 128/2026, 135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 5/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3880	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS . MARCAS REFERÊNCIA : TILIBRA, FORONI, ISCOOL	Material	UN	17,0000	29,9933	509,89	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3881	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT, STAR PRINT	Material	UN	6,0000	2,6800	16,08	128/2026
02.3882	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT , STAR PRINT	Material	UN	6,0000	2,6800	16,08	128/2026
02.3883	APONTADOR ACRÍLICO LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, FEITO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS MARCA REFERÊNCIA : FABER CASTEL, LEO & LEO	Material	UN	95,0000	1,4600	138,70	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3884	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS	Material	UN	500,0000	3,8900	1945,00	128/2026
02.3885	BALÃO DE FESTA Nº 07 PACOTE C/ 50 CONF ISSO 9001 VALIDADE 3 ANOS CORES: DOURADO, AZUL, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, PINK, SORTIDOS, ROXO, LARANJA MANDARIM, BRANCO POLAR, AMARELO CÍTRICO. MARCAS REFERÊNCIA : SÃO ROQUE, RIBERBALL,	Material	PCT	16,0000	13,0000	208,00	101/2026, 135/2026
02.3886	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO 500G. FIO RESISTENTE - MARCAS REFERÊNCIA : EUROROMA, TÊXTIL PIRATININGA, CÍRCULO BARROCO	Material	RL	59,0000	11,9500	705,05	128/2026
02.3890	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO 57 X 360 CAIXA C/ 6 UNIDADES	Material	CX	46,0000	145,0000	6670,00	128/2026
02.3892	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - MARCA REFERÊNCIA : REDBOR, MERCURY ,FABER CASTELL	Material	UN	105,0000	2,0933	219,80	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3893	CADERNO - UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL EM ARAME 200 FOLHAS BRANCA ALCALINO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, MARCA REFERÊNCIA : JANDAI, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU SIMILAR	Material	UN	10,0000	14,0900	140,90	128/2026
02.3894	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA COM 200 FOLHAS. MARCA REFERÊNCIA TILIBRA, TAMOIO, FORONI, CREDEAL	Material	UN	110,0000	9,3500	1028,50	128/2026
02.3895	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA DE 96 A 100 FLS, MARCA REFERÊNCIA : TAMAIO, TILIBRA, SÃO DOMINGO	Material	UN	21,0000	9,8500	206,85	128/2026
02.3898	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA COM 3 ANDARES NA VERTICAL ,TRANSPARENTE O U FUMÊ. COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, ACRÍLICO. 3 ANDARES FIXOS : MARCA REFERÊNCIA : WALEU, ACRIMET	Material	UN	10,0000	31,0000	310,00	128/2026
02.3900	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO	Material	UN	20,0000	7,3100	146,20	128/2026
02.3901	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	200,0000	0,5000	100,00	128/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 6/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3902	CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	35,0000	0,5000	17,50	128/2026
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	702,0000	13,6333	9570,60	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	150,0000	0,6700	100,50	128/2026
02.3906	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	150,0000	0,6900	103,50	128/2026
02.3907	CANETA MARCADOR RETROPROJETOR 1MM, PONTA SINTÉTICA, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, CORPO COM CÓDIGO DE BARRA COR: AZUL.PONTA EXTRA FINA MARCA REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, PILOT	Material	UN	35,0000	1,2900	45,15	128/2026
02.3909	CANETINHA - HIDROCOLOR; COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PONTA FINA, COM CERTIFICADO DO INMETRO. COM 12 CORES : MARCA REFERÊNCIA : GATTE, FABER CASTELL	Material	PCT	95,0000	10,7967	1025,68	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3910	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR FUME COM TRANSPARÊNCIA ,MEDINDO 21 X 29,5 COM VARIAÇÃO DE 2 MILIMETROS CADA DIMENSÃO. MARCA REFERÊNCIA : MAXIPLAST, KAZ, PLASPIRAL	Material	UN	40,0000	0,2200	8,80	128/2026
02.3912	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	55,0000	22,8100	1254,55	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3913	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	50,0000	7,3500	367,50	128/2026
02.3914	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 8.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 180 MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	50,0000	8,7400	437,00	128/2026
02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEK BOND	Material	UN	55,0000	1,3300	73,15	128/2026
02.3917	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA MEDINDO 21 X 29,5 COM VARIAÇÃO DE ATÉ 3 MILIMETROS CADA DIMENSÃO. MARCA REFERÊNCIA : KAZ, MARES	Material	UN	65,0000	0,2200	14,30	128/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 7/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3918	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPA ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE	Material	UN	25,0000	1,2200	30,50	128/2026
02.3919	ELÁSTICO PARA DINHEIRO NÚMERO 18 COM 120 UNIDADES OU 100G MARCA REFERÊNCIA : MAMUTE, PREMIER, REDBOR	Material	PCT	25,0000	2,1400	53,50	128/2026
02.3920	ENVELOPE 310 X 410 SACO KRAFT MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	155,0000	0,5500	85,25	128/2026
02.3921	ENVELOPE OFÍCIO MEDIDA 114 X 229MM SEM RPC. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	256,0000	15,1833	3886,93	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3922	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	100,0000	0,3400	34,00	128/2026
02.3923	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL GRANDE 200X 280 MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	155,0000	0,2100	32,55	128/2026
02.3924	ESPIRAL 20 MM PARA ENCADERNAÇÃO MARCA REFERÊNCIA : PLASPIRAL, MARES	Material	UN	54,0000	0,3600	19,44	128/2026
02.3925	ESPIRAL 35MM MARCA REFERÊNCIA : PLASPIRAL, MARES	Material	UN	56,0000	1,0600	59,36	128/2026
02.3926	ESPIRAL 9 MM MARCA REFERÊNCIA : PLASPIRAL, MARES	Material	UN	58,0000	0,1500	8,70	128/2026
02.3927	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LAMINA 18MM MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT	Material	UN	26,0000	1,1200	29,12	128/2026
02.3930	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR	Material	UN	49,0000	3,6667	179,67	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3931	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO MARCA REFERÊNCIA : MASTER PRINT, EAGLE	Material	UN	20,0000	3,2100	64,20	128/2026
02.3932	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	RL	71,0000	20,6567	1466,62	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3933	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	62,0000	4,4150	273,73	128/2026, 135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 8/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3934	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M.MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	52,0000	12,0667	627,47	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3935	FITA ADESIVA MARROM, ROLO COM 50MM X 50M OU 45MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	RL	235,0000	2,6900	632,15	128/2026
02.3937	FITA MÉTRICA PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS 1,5METROS-MARCA REFERÊNCIA : CORRENTE, RMC	Material	UN	20,0000	5,0000	100,00	128/2026
02.3939	GRAFITE 0,5MM PARA LAPISEIRA 0,5 MM C/ 12 GRAFITES MARCA REFERÊNCIA : CIS, FABER CASTELL, TILIBRA	Material	TB	15,0000	10,0000	150,00	128/2026
02.3940	GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO	Material	UN	50,0000	6,1000	305,00	128/2026
02.3941	ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	16,0000	44,8600	717,76	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3942	GRAMPEADOR PARA ATÉ 100 FOLHAS PROFISSIONAL COMPATÍVEL COM GRAMPO 23/13 MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	CX	27,0000	9,7167	262,35	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3943	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC	Material	CX	15,0000	5,3900	80,85	128/2026
02.3944	GRAMPO TRILHO METAL, FABRICADO EM LÂMINA DE AÇO, SUPER RESISTENTE, COM ACABAMENTO ELETROLÍTICO PARA EVITAR CORROSÃO E PROLONGAR A VIDA ÚTIL DO PRODUTO. 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ACC, BACHI	Material	UN	65,0000	0,1900	12,35	128/2026
02.3945	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	20,0000	5,0000	100,00	128/2026
02.3947	LAPISEIRA 0,5MM, EM PLÁSTICO. MARCA REFERÊNCIA : ACRILEX,BRW, BIC	Material	UN	10,0000	9,9500	99,50	128/2026
	LIVRO ATA, 100 FOLHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, COM CAPA DURA NA COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, SEM QUALQUER OUTRA IMPRESSÃO, BEM COMO PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO. 205 X 297 MM MARCA REFERÊNCIA : FORONI, SÃO DOMINGOS	Material	UN				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 9/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3951	PAPEL CARBONO, DUAS FACES MANUAL A4 CAIXA C/ 100 FLS (AZUL) MARFAS REFERÊNCIA : CIS , HARDCOPY	Material	CX	10,0000	5,0000	50,00	128/2026
02.3952	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	RM	675,0000	26,7933	18085,50	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3953	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO NO MÍNIMO 23,4 X 35 MM PODENDO VARIAR DE 3 MM EM CADA DIMENSÃO TRANSPARENTE, SEM COR : MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	20,0000	5,0000	100,00	128/2026
02.3954	PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFÍCIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCART, FRAMA, DAC	Material	UN	200,0000	9,1900	1838,00	128/2026
02.3955	PASTA C/ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX, 235 LARGURA X 325 ALTURA MM CORES SORTIDAS- MARCA REFERÊNCIA : POLYCART, POLIBRAS,ICL	Material	UN	150,0000	5,6667	850,00	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3956	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP	Material	UN	50,0000	10,6900	534,50	128/2026
02.3957	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MMM X 335 MM, SEM COR, TRANSPARENTE.MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	20,0000	3,0000	60,00	128/2026
02.3958	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 40MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 ,SEM COR, TRANSPARENTE. MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	20,0000	2,6400	52,80	128/2026
02.3959	PASTA DE PAPELÃO COM PRESILHA AZUL METAL OU PLÁSTICO, TAMANHO MÍNMO 33,5 CM X 23 CM NO MÍNIMO PODENDO VARIAR ATÉ 3 MM EM CADA DIMENSÃO. COM PRESILHA JÁ FIXADA. MARCA REFERÊNCIA : ACP, ICL, POLIBRAS, DAC	Material	UN	10,0000	1,3900	13,90	128/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 10/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3961	PASTA PLÁSTICA EM L, TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP), DOBRADO AO MEIO OU COM O DORSO FECHADO ATRAVÉS DE TERMO SOLDA, POSSUINDO AINDA SUA PARTE INFERIOR TAMBÉM FECHADA ATRAVÉS DE TERMO SOLDA; PROPORCIONANDO O FORMATO DA LETRA "L" SENDO AS ABERTURAS LOCALIZADAS NA LATERAL DIREITA E PARTE SUPERIOR DA PASTA. A4 MARCA REFERÊNCIA : KAZ, ACP	Material	UN	180,0000	3,7633	677,40	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3964	PASTA SUSPensa EM KRAFT RESISTENTE CAIXA C/ 50 MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLYCART, ACRIMET	Material	CX	200,0000	38,1000	7620,00	128/2026, 135/2026
02.3966	PERFURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO, COMPOSIÇÃO DE METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS DE 6MM, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, POSSUINDO DEPÓSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS SULFITE. MARCA REFERÊNCIA : OFFICEMATE, CIS, JOCAR OFFICE	Material	UN	14,0000	53,8533	753,95	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3970	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA NÃO RECARREGÁVEL COR AZUL , VERMELHO E PRETO MARCA REFERÊNCIA : BIC, FABER CASTELL, MASTERPRINT, PILOT	Material	UN	45,0000	2,0000	90,00	128/2026
02.3971	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO FINO, INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA. TENSÃO: 127/220V C.A. 10-12 WATTS. PRODUTO CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45 PARA SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES. MARCA REFERÊNCIA : VONER, TRAMONTINA, NOVE54	Material	UN	20,0000	8,7600	175,20	128/2026
02.3972	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO GROSSO, INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA. TENSÃO: 127/220V C.A. 10-12 WATTS. PRODUTO CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45 PARA SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES. MARCA REFERÊNCIA : VONER, TRAMONTINA, NOVE54	Material	UN	38,0000	37,8000	1436,40	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3974	PORTA CANETA SIMPES CILINDRICO OU RETANGULAR MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO	Material	UN	50,0000	5,0400	252,00	128/2026
02.3975	PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMÃ, POSSUI UMA TIRA MAGNÉTICA NA BORDA DO RECIPIENTE, FACILITANDO O MANUSEIO DOS CLIPS. 50 X 50 X 75, MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO	Material	UN	20,0000	5,0000	100,00	128/2026
02.3976	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO 345 MM X 2130 MM COM SUPORTE PARA SEGURAR PAPÉIS. MARCA REFERÊNCIA : DURATEX, TILIBRA	Material	UN	50,0000	3,4700	173,50	128/2026
02.3980	SUPORTE PARA FITA ADESIVA QUE FACILITE O CORTE BASE EMBORRACHADA, SUPORTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ABS PARA FITA DE ATÉ 25 MM DE LARGURA 50 M DE COMPRIMENTO POSSUINDO DUAS ROLDANAS PARA ROLOS PEQUENOS E GRANDES. APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA MARCA REFERÊNCIA : WALLEU, CAVIA	Material	UN	10,0000	50,0000	500,00	128/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 11/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3981	TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE	Material	UN	45,0000	14,3250	644,63	101/2026, 128/2026
02.3982	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL- E PRETA A BASE DE ÁGUA CONTENDO 40 ML- MARCA REFERÊNCIA - PILOT, RADEX, CARBRINK	Material	UN	10,0000	2,2500	22,50	128/2026
02.3983	UMIDIFICADOR DE DEDOS 12GR, EM PASTA GLICERINADA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓRIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSENCIA AROMÁTICA. PRODUTO ÁTOXICO, LOTE E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL SECO, FRESCO E PROTEGIDO DO SOL POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 20 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CASO O PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PELO FABRICANTE DO PRODUTO ULTRAPASSE O MÍNIMO EXIGIDO, PREVALECERÁ O MAIOR. MARCA REFERÊNCIA :	Material	UN	5,0000	1,3100	6,55	128/2026
02.3999	TNT LILÁS	Material	RL	2,0000	59,9000	119,80	158/2026
02.4000	TNT ROSA	Material	RL	2,0000	59,9000	119,80	158/2026
02.4001	TNT AZUL	Material	RL	2,0000	59,9000	119,80	158/2026
02.4006	PAPEL OFFSET	Material	UN	12,0000	50,0000	600,00	135/2026
03.0032	CAIXA DE SOM - - ACÚSTICA	Material	UN	5,0000	30,0000	150,00	108/2026
03.0278	PEN DRIVE - 36 GB	Material	UN	5,0000	50,0000	250,00	108/2026
03.0465	TECLADO 101 FUNÇÕES	Material	UN	55,0000	60,0000	3300,00	108/2026, 134/2026
03.0628	COMPUTADOR COMPLETO - GABINETE DE 04 BAIAS NA COR PRETA COM USB FRONTAIS E CONEXÕES PARA SOM E MICROFONE; PROCESSADOR DUAL CORE 2.0 COM CACHÊ DE 2 MB OU SUPERIOR, SENDO INCLUSO COOLER E DISSIPADOR COMPATÍVEL, SOQUETE TIPO LGA 775; GRAVADOR DE DVD COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 8X PARA GRAVAÇÃO DE MÍDIAS TIPO DVD-R; MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 2 GB TIPO DDR2, COM BARRAMENTO 800 MHZ; HD TIPO SATA II (VELOCIDADE MÍNIMA DE 3 GB/S) DE 160 GB OU SUPERIOR, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 7200 RPM; PLACA MÃE COM SOQUETE P	Material	UN	4,0000	2200,0000	8800,00	111/2026
03.0975	PENDRIVE DE 16 GIGABYTES.	Material	UN	3,0000	30,0000	90,00	101/2026
03.0977	IMPRESSORA MULTIFUNCAIONAIL. - ecotank color	Material	UN	4,0000	2400,0000	9600,00	110/2026
03.1003	IMPRESSORA COLORIDA COM TANQUE DE TINTA, 4 CORES	Material	UN	2,0000	2000,0000	4000,00	109/2026
03.1063	FILTRO DE LINHA.	Material	UN	45,0000	40,0000	1800,00	108/2026, 134/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 12/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

03.1129	NOBREAK - 3 Kva	Material	UN	2,0000	5000,0000	10000,00	108/2026
03.1154	COMPUTADOR COMPLETO	Material	UN	10,0000	2100,0000	21000,00	158/2026
03.1187	SWITCH 24 PORTAS	Material	UN	4,0000	800,0000	3200,00	108/2026
03.1227	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL - COPIADORA, SCANNER E FAX - MONOCROMÁTICA, CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO EM CORES PADRÃO, MEMÓRIA 64GB, RESOLUÇÃO 600X600, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200X1200, RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600X600, VELOCIDADE DE 18PPM, CAPACIDADE 150 PÁGINAS/BANDEJA, CICLO 8.000 PÁGINAS/MÊS, FAX 33,6KBPS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Material	UN	4,0000	2000,0000	8000,00	158/2026
03.1233	CABO HDMI - 2 metros	Material	UN	1,0000	12,0000	12,00	108/2026
03.1235	IMPRESSORA	Material	UN	2,0000	1500,0000	3000,00	157/2026
03.1303	PEN DRIVE 16 GB	Material	UN	5,0000	30,0000	150,00	135/2026
03.1520	FONE DE OUVIDO HEADSET	Material	UN	3,0000	40,0000	120,00	101/2026
03.1555	ACESS POINT	Material	UN	2,0000	700,0000	1400,00	108/2026
03.1557	CABO DE REDE CAT5E	Material	UN	2,0000	800,0000	1600,00	134/2026
03.1565	IMPRESSORA COLORIDA, FUNÇÃO COPIADORA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTO PARA MIN. 50 PG, MEMÓRIA INTERNA 256 MB, VELOCIDADE MIN. DE IMPRESSÃO EM PRETO EBRANCO E COLORIDO MIN. 22PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PB, MIN. 600X600, NUMERO DE CÓPIAS 99, CÓPIAS, CICLO DE TRABALHO ATÉ 40.000 PG. MIN. DE GARANTIA 12 MESES	Material	UN	1,0000	1000,0000	1000,00	111/2026
03.1589	FONTE ATX 200W, COM CABO DE FORÇA	Material	PC	20,0000	75,0000	1500,00	108/2026, 134/2026
03.1605	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026
03.1606	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026
03.1607	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 13/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

03.1608	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026
03.1650	SSD 240GB -	Material	PC	10,0000	230,0000	2300,00	134/2026
03.1690	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026
03.1691	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026
03.1692	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026
03.1693	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026
03.1708	KIT PARA UPGRADE EM COMPUTADOR	Material	KIT	6,0000	2300,0000	13800,00	108/2026, 134/2026
03.1717	ROTEADOR TIPO ROUTERBOARD	Material	PC	2,0000	600,0000	1200,00	108/2026
03.1724	CABO - - de extensão elétrica 10 m cm 3 tomadas	Material	UN	5,0000	25,0000	125,00	108/2026
03.1729	MOUSE USB	Material	UN	55,0000	35,0000	1925,00	108/2026, 134/2026
03.1746	DIGITALIZADORA DE DOCUMENTOS, DUPLEX, WIRELESS - scanner de documentos frente e verso	Material	PC	1,0000	2400,0000	2400,00	110/2026
04.0281	VASSOURA - 30 cm	Material	UN	3,0000	18,0000	54,00	135/2026
04.0281	VASSOURA - 60 cm	Material	UN	6,0000	46,0000	276,00	101/2026, 135/2026
04.0316	FRALDA GERIÁTRICA	Material	PCT	100,0000	50,0000	5000,00	135/2026
04.0793	LIXEIRA C/ PEDAL - 30 l	Material	PC	12,0000	52,9000	634,80	101/2026, 135/2026
04.0807	CESTO DE LIXO - 50 l com tampa	Material	UN	4,0000	80,0000	320,00	135/2026
04.0807	CESTO DE LIXO - inox	Material	UN	2,0000	60,0000	120,00	101/2026
04.0807	CESTO DE LIXO - inox 12 l	Material	UN	2,0000	60,0000	120,00	135/2026
04.0836	SACO DE LIXO - 100 c/ 100 un	Material	PCT	400,0000	34,2000	13680,00	101/2026, 135/2026
04.0836	SACO DE LIXO - 20 l c/ 100 un	Material	PCT	200,0000	15,8000	3160,00	135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 14/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

04.0836	SACO DE LIXO - 40 l c/100 un	Material	PCT	200,0000	21,9000	4380,00	135/2026
04.0836	SACO DE LIXO - 50 c/ 100 un	Material	PCT	200,0000	15,8000	3160,00	101/2026
04.0836	SACO DE LIXO - 60 l c/ 100 un	Material	PCT	200,0000	24,2000	4840,00	135/2026
05.1197	BENJAMIN	Material	UN	5,0000	5,0000	25,00	135/2026
05.5804	LÂMPADA LED - - 12w brnca fria	Material	UN	40,0000	11,9400	477,60	101/2026, 135/2026
06.0054	BATATA	Material	KG	100,0000	8,0000	800,00	135/2026
06.0061	REPOLHO	Material	UN	40,0000	6,0000	240,00	135/2026
06.0151	CAFE TORRADO E MOIDO KILO -	Material	KG	480,0000	30,0000	14400,00	101/2026, 135/2026
06.0191	CRAVO	Material	PCT	20,0000	5,0000	100,00	101/2026, 135/2026
06.0203	BOLACHA SALGADA	Material	PCT	150,0000	5,9900	898,50	101/2026, 135/2026
06.0276	SELETA DE LEGUMES	Material	LTA	40,0000	3,9700	158,80	135/2026
06.0277	PANETONE - 500G	Material	UN	300,0000	25,0000	7500,00	101/2026, 135/2026
06.0277	PANETONE - 500G - frutas cristalizadas	Material	UN	500,0000	11,7500	5875,00	158/2026
06.0281	REFRIGERANTE - 2 LITROS	Material	FD	454,0000	22,2000	10078,80	101/2026, 126/2026, 135/2026, 158/2026
06.0353	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	Material	PCT	260,0000	18,3333	4766,67	101/2026, 126/2026, 135/2026
06.0384	PÃO FRANCES	Material	UN	12000,0000	0,7500	9000,00	101/2026, 135/2026
06.0481	CHUCHU	Material	KG	20,0000	5,5000	110,00	135/2026
06.0510	ÁGUA MINERAL 510 ML S/ GÁS	Material	UN	1200,0000	1,2500	1500,00	158/2026
06.0530	MACARRÃO	Material	PCT	240,0000	4,9000	1176,00	135/2026
06.0873	BOLACHA DOCE - coco	Material	PCT	150,0000	5,9900	898,50	101/2026, 135/2026
06.0935	BOLACHA MAISENA	Material	PCT	150,0000	5,9900	898,50	101/2026, 135/2026
06.1180	BETERRABA	Material	KG	30,0000	8,5000	255,00	135/2026
06.1183	ABOBRINHA	Material	KG	40,0000	7,5000	300,00	135/2026
06.1184	PEPINO	Material	KG	30,0000	3,5000	105,00	135/2026
06.1186	TOMATE	Material	KG	100,0000	9,5000	950,00	135/2026
06.1341	ERVILHA EM CONVERSA	Material	LTA	30,0000	4,0000	120,00	101/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 15/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.1342	FARINHA DE MILHO AMARELA	Material	KG	14,0000	4,0000	56,00	101/2026, 135/2026
06.1346	MILHO VERDE	Material	LTA	30,0000	4,0000	120,00	101/2026
06.1483	COUVE FLOR	Material	KG	40,0000	9,9000	396,00	135/2026
06.1491	PIMENTÃO	Material	KG	30,0000	12,0000	360,00	135/2026
06.1502	CHEIRO VERDE	Material	KG	301,0000	3,0000	903,00	101/2026, 135/2026
06.1533	SALGADOS - diversos	Material	UN	3000,0000	60,0000	180000,00	126/2026
06.1640	VINAGRE C/ 750 GR	Material	FRC	12,0000	5,0000	60,00	135/2026
06.1758	BOLINHO INDIVIDUAL DE 40 G, DIVERSOS SABORES	Material	UN	150,0000	76,0000	11400,00	158/2026
06.1840	CENOURA	Material	KG	80,0000	7,5000	600,00	101/2026, 135/2026
06.1846	FEIJÃO CARIOQUINHA	Material	KG	480,0000	9,0000	4320,00	135/2026
06.1850	MANDIOCA	Material	KG	40,0000	8,0000	320,00	135/2026
06.2152	GARRAFA DE 500 ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS	Material	UN	300,0000	3,0000	900,00	126/2026
06.2153	COPO DE 200 ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM CONTENDO 48 UNIDADES.	Material	CX	348,0000	94,0000	32712,00	101/2026, 126/2026, 135/2026
06.2188	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 01 KG	Material	PCT	36,0000	5,0000	180,00	135/2026
06.2283	CARNE DE PANELA - patinho	Material	KG	80,0000	40,0000	3200,00	135/2026
06.2300	IOGURTE NATURAL	Material	UN	250,0000	1,9900	497,50	135/2026
06.2305	CHOCOTONE	Material	UN	450,0000	25,0000	11250,00	101/2026, 135/2026
06.2309	FILÉ DE MERLUZA	Material	KG	80,0000	35,0000	2800,00	135/2026
06.2314	BOLO DE CENOURA. - forma c/ 40 pedaço	Material	FOR	20,0000	60,0000	1200,00	101/2026
06.2333	MOLHO DE TOMATE	Material	SACHÊ	80,0000	6,9900	559,20	135/2026
06.2373	OVOS DE PÁSCOA	Material	UN	1050,0000	19,6667	20650,00	101/2026, 135/2026, 158/2026
06.2384	AZEITE DE OLIVA	Material	FRC	6,0000	52,0000	312,00	135/2026
06.2396	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	Material	PCT	400,0000	25,9000	10360,00	126/2026
06.2398	CANELA EM PAU.	Material	PCT	10,0000	5,0000	50,00	135/2026
06.2402	CHÁ MATE	Material	CX	310,0000	11,0000	3410,00	101/2026, 126/2026, 135/2026
06.2417	FARINHA DE MANDIOCA	Material	PCT	9,0000	6,0000	54,00	135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 16/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.2423	FEIJÃO - preto	Material	PCT	20,0000	8,0000	160,00	135/2026
06.2432	GELEIA DE FRUTAS (DIVERSOS SABORES)	Material	CPO	6,0000	52,7500	316,50	135/2026
06.2432	GELEIA DE FRUTAS (DIVERSOS SABORES) - zero açúcar	Material	CPO	6,0000	52,7500	316,50	101/2026
06.2433	GOIABADA	Material	PCT	12,0000	7,5000	90,00	135/2026
06.2449	MEL DE ABELHA	Material	VD	6,0000	35,0000	210,00	135/2026
06.2486	UVA PASSA	Material	PCT	15,0000	5,0000	75,00	135/2026
06.2508	ALHO EM KG	Material	KG	128,0000	20,0000	2560,00	101/2026, 135/2026
06.2589	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO.	Material	KG	80,0000	9,0000	720,00	135/2026
06.2600	PÃO TEMPERADO	Material	UN	4000,0000	0,8000	3200,00	101/2026
06.2624	AMIDO DE MILHO CX DE 01 KG	Material	CX	6,0000	18,8000	112,80	101/2026
06.2657	QUEIJO FRESCO DE 500G..	Material	PC	12,0000	15,0000	180,00	135/2026
06.2716	EMPADA DE FRANGO, 30G.	Material	UN	100,0000	91,0000	9100,00	158/2026
06.2719	ESFIRRA DE CARNE, 30G.	Material	UN	120,0000	93,0000	11160,00	101/2026
06.2722	KIBE, 30G.	Material	UN	30,0000	80,0000	2400,00	135/2026
06.2738	CHOCOLATE EM PÓ - meio amargo 1 kg	Material	CX	90,0000	28,9900	2609,10	101/2026, 135/2026
06.2795	OVOS GRANDES	Material	DZ	150,0000	21,0000	3150,00	135/2026
06.3054	MINI PÃO DE QUEIJO	Material	UN	6000,0000	0,9000	5400,00	158/2026
06.3058	MINI SONHO DE GOIABADA	Material	UN	600,0000	3,4500	2070,00	101/2026
06.3120	MILHO EM CONSERVA	Material	UN	40,0000	4,5000	180,00	135/2026
06.3140	PERNIL SUÍNO	Material	KG	80,0000	15,0000	1200,00	135/2026
06.3143	BOLINHA DE QUEIJO, 30 GR.	Material	CENTO	150,0000	75,0000	11250,00	101/2026, 135/2026
06.3158	BRIOCHE DE FRANGO 30GR.	Material	KG	3000,0000	46,5000	139500,00	158/2026
06.3162	COXINHA DE FRANGO 30 GR.	Material	CENTO	300,0000	83,0000	24900,00	101/2026, 135/2026, 158/2026
06.3168	ESFIRRA RECHEADA DE FRANGO 90 GR.	Material	UN	200,0000	76,0000	15200,00	158/2026
06.3198	BICARBONATO DE SÓDIO	Material	PCT	3,0000	15,0000	45,00	135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 17/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.3342	SUCO EM PÓ ADOÇADO - CAIXA DE 375G, CONTENDO 15 ENVELOPES, DIVERSOS SABORES, CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL E COLORIDO ARTIFICIALMENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	Material	CX	80,0000	20,0000	1600,00	101/2026
06.3358	ÓREGANO - 1kg	Material	PCT	8,0000	22,9000	183,20	101/2026, 135/2026
06.3529	LANCHE FRIO (PÃO MINEIRO, PATÊ DE FRANGO, CENOURA E ALFACE)	Material	UN	2000,0000	1,9000	3800,00	158/2026
06.3588	REQUEIJÃO TIPO CATUPIRY, BISNAGA DE 400G	Material	UN	45,0000	21,3900	962,55	101/2026, 135/2026
06.3597	BACON	Material	KG	60,0000	35,0000	2100,00	101/2026, 135/2026
06.3631	ADOÇANTE	Material	FRC	12,0000	50,0000	600,00	135/2026
06.3634	FARINHA DE MILHO - temperada	Material	KG	9,0000	13,0000	117,00	135/2026
06.3635	FUBÁ DE MILHO	Material	KG	40,0000	6,6000	264,00	135/2026
06.3643	GELATINA	Material	CX	50,0000	2,0000	100,00	101/2026
06.3643	GELATINA - diet	Material	CX	44,0000	8,0000	352,00	135/2026
06.3656	SALSICHA	Material	KG	80,0000	12,0000	960,00	101/2026
06.3661	SAL..	Material	KG	106,0000	3,0000	318,00	101/2026, 135/2026
06.3676	CANJICA 500G	Material	PCT	80,0000	8,5000	680,00	101/2026, 135/2026
06.3678	LEITE CONDENSADO 395G	Material	UN	76,0000	10,0000	760,00	101/2026, 135/2026
06.3686	BATATA PALHA 500G	Material	UN	45,0000	12,5000	562,50	101/2026, 135/2026
06.3690	MARGARINA 500G	Material	UN	75,0000	12,0000	900,00	101/2026
06.3707	MILHO PARA PIPOCA 500G	Material	UN	81,0000	7,0000	567,00	101/2026, 135/2026
06.3758	CANELA EM PÓ	Material	PCT	6,0000	6,0000	36,00	135/2026
06.3758	CANELA EM PÓ - com 100g	Material	PCT	6,0000	6,0000	36,00	101/2026
06.3763	ÓLEO DE SOJA	Material	FRC	194,0000	7,0000	1358,00	101/2026, 135/2026
06.3778	MUSSARELA	Material	KG	24,0000	60,0000	1440,00	101/2026, 135/2026
06.3779	CALABRESA	Material	KG	60,0000	23,0000	1380,00	101/2026, 135/2026
06.3821	SARDINHA 125G	Material	LTA	68,0000	5,7900	393,72	101/2026, 135/2026
06.3892	LANCHE FRIO, NO MINI FILÃO COM PRESUNTO E QUEIJO	Material	UN	1500,0000	1,9000	2850,00	158/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 18/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.4092	FERMENTO	Material	PT	12,0000	6,0000	72,00	101/2026
06.4092	FERMENTO - de bolo	Material	PT	12,0000	6,0000	72,00	135/2026
06.4095	MARGARINA 1KG	Material	PT	45,0000	12,0000	540,00	135/2026
06.4099	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G	Material	SACHÊ	50,0000	6,9900	349,50	101/2026
06.4134	CARNE BOVINA - EM ISCAS PATINHO IQF CONGELADA (Conforme especificações)	Material	KG	80,0000	51,8000	4144,00	135/2026
06.4187	ALFACE	Material	UN	200,0000	3,0000	600,00	135/2026
06.4401	BROCOLIS	Material	KG	40,0000	8,9900	359,60	135/2026
06.4403	CEBOLA	Material	KG	250,0000	5,0000	1250,00	101/2026, 135/2026
06.4483	EMPADINHA - EMPADA RECHEADA DE FRANGO 30 GR.	Material	CENTO	150,0000	95,0000	14250,00	101/2026, 135/2026
06.4484	EMPADINHA - EMPADA RECHEADA DE PALMITO 30 GR.	Material	CENTO	150,0000	76,0000	11400,00	158/2026
06.4494	MINI SONHO - SONHO RECHEADO DE DOCE DE LEITE, COM COBERTURA DE AÇÚCAR DE CONFEITEIRO, PESO DE 40 GR.	Material	UN	600,0000	3,4500	2070,00	101/2026
06.4498	PÃO DE LÓ - PÃO DE LÓ COBERTO COM AÇÚCAR DE CONFEITEIRO EM FORMA RETANGULAR, CONTENDO 40 PEDAÇOS	Material	FOR	400,0000	37,0000	14800,00	158/2026
06.4539	AVEIA EM FLOCOS FINOS - ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITO, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. INGREDIENTES: AVEIA 100% NATURAL. VALIDADE MÍNIMA: DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS - SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS RÓTULOS DAS EMBALAGEN	Material	KG	100,0000	9,0000	900,00	101/2026, 135/2026
06.4575	BOLO - - confeitado	Material	UN	50,0000	90,0000	4500,00	135/2026
06.4575	BOLO - - enfeitado com massa de chocolate	Material	UN	50,0000	75,0000	3750,00	101/2026
06.4575	BOLO - - pão de ló forma c/ 40 pedaço	Material	UN	25,0000	42,0000	1050,00	101/2026
06.4721	ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO; EMBALAGEM: FORNECER EM PACOTES DE 5KG EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Material	PCT	192,0000	45,0000	8640,00	135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 19/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.4725	CARNE MOÍDA	Material	KG	80,0000	40,0000	3200,00	135/2026
06.4725	CARNE MOÍDA - patinho	Material	KG	80,0000	40,0000	3200,00	101/2026
06.4726	FILÉ DE FRANGO	Material	KG	160,0000	22,9000	3664,00	101/2026, 135/2026
06.4739	COCO RALADO, 500 GR	Material	PCT	55,0000	20,5000	1127,50	101/2026, 135/2026
06.4765	DOCE DE LEITE 400 GR	Material	PT	75,0000	15,0000	1125,00	101/2026
06.4801	KIT LANCHE	Material	UN	3960,0000	12,6000	49896,00	101/2026, 126/2026, 135/2026, 158/2026
06.4846	MILHO VERDE COM PALHA	Material	KG	300,0000	2,0000	600,00	135/2026
06.4862	BALAS SORTIDAS 500G	Material	PCT	50,0000	20,0000	1000,00	158/2026
06.4949	COUVE	Material	KG	200,0000	3,5000	700,00	135/2026
06.4988	BOLO SIMPLES SABORES LARANJA, ABACAXI, FUBÁ, LEITE CONDENSADO, COCO E CHOCOLATE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Material	FOR	20,0000	40,0000	800,00	126/2026
06.5081	PÃO DE QUEIJO 50 G	Material	KG	60,0000	33,0000	1980,00	101/2026, 135/2026
06.5105	BOLACHA CHOCOLATE	Material	PCT	86,0000	5,9900	515,14	101/2026, 135/2026
06.5109	LINGUIÇA PAIO	Material	KG	30,0000	20,0000	600,00	135/2026
06.5123	CESTA BÁSICA GRANDE MONTADOS COM OS SEGUINTE PRODUTOS: * 01 (UM) PACOTE DE 05 (CINCO) QUILOS DE ARROZ TIPO 1; * 02 (DOIS) PACOTES DE BOLACHA RECHEADA 140 (CENTO E QUARENTA) GRAMAS; * 01 (UM) PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL 05 (CINCO) QUILOS; * 02 (DOIS) PACOTES DE FEIJÃO CARIOQUINHA 01 (UM) QUILO CADA; * 02 (DOIS) PACOTES DE MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500 (QUINHENTOS) GRAMAS CADA; * 02 (DOIS) PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS CADA * 02 (DOIS) FRASCOS DE ÓLEO DE SOJA	Material	UN	4284,0000	227,5000	974610,00	120/2026, 121/2026
09.0049	CUBO DA RODA -	Material	PC	4,0000	70,0000	280,00	129/2026
09.0104	COIFA	Material	PC	4,0000	43,0000	172,00	129/2026
09.0160	PIVO SUSPENSÃO	Material	PC	4,0000	260,0000	1040,00	129/2026
09.0175	RESERVATORIO -	Material	UN	2,0000	84,0000	168,00	129/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 20/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

09.0194	BOBINA	Material	PC	6,0000	255,0000	1530,00	129/2026
09.0424	PONTA DE EIXO	Material	UN	4,0000	128,0000	512,00	129/2026
09.0778	MANGUEIRA RADIADOR	Material	UN	4,0000	90,0000	360,00	129/2026
09.0891	DEFLETOR	Material	UN	4,0000	39,0000	156,00	129/2026
09.0945	SILENCIOSO TRASEIRO	Material	UN	3,0000	300,0000	900,00	129/2026
09.1428	TAMPA - PC	Material	PC	4,0000	30,0000	120,00	129/2026
09.1428	TAMPA - RESERVATORIO	Material	PC	4,0000	33,0000	132,00	129/2026
09.1499	CHAVE	Material	UN	4,0000	540,0000	2160,00	129/2026
09.1520	FILTRO COMBUSTIVEL	Material	PC	4,0000	28,0000	112,00	129/2026
09.1750	KIT AMORTECEDOR	Material	UN	4,0000	264,0000	1056,00	129/2026
09.1807	VÁLVULA	Material	UN	6,0000	175,0000	1050,00	129/2026
09.1821	PROTETOR	Material	UN	2,0000	71,0000	142,00	129/2026
09.1875	FECHADURA	Material	UN	3,0000	548,0000	1644,00	129/2026
09.2380	ELEMENTO	Material	UN	4,0000	189,0000	756,00	129/2026
09.2582	COLA SILICONE	Material	UN	4,0000	14,0000	56,00	129/2026
09.2630	SILENCIOSO	Material	UN	3,0000	355,0000	1065,00	129/2026
09.2991	CABO DE IGNIÇÃO	Material	JG	6,0000	103,0000	618,00	129/2026
09.3756	BIELETA	Material	UN	6,0000	115,2000	691,20	129/2026
09.4510	BICO INJETOR	Material	UN	10,0000	480,0000	4800,00	129/2026
09.4958	DESCARBONIZANTE	Material	FRC	4,0000	364,0000	1456,00	129/2026
09.5152	TENSOR	Material	UN	3,0000	165,0000	495,00	129/2026
09.5452	KIT BATENTE	Material	KIT	4,0000	22,5000	90,00	129/2026
09.5478	LIMPA AR	Material	UN	4,0000	88,0000	352,00	129/2026
09.5481	ÁGUA DESTILADA	Material	LT	8,0000	20,0000	160,00	129/2026
09.5515	FILTRO CABINE	Material	UN	4,0000	66,0000	264,00	129/2026
09.5697	CAVALETE	Material	UN	5,0000	52,0000	260,00	129/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 21/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

09.5704	LIMPA BICO	Material	UN	6,0000	167,0000	1002,00	129/2026
09.5715	TUBO-	Material	UN	3,0000	23,0000	69,00	129/2026
09.5785	BOBINA IGNIÇÃO	Material	UN	6,0000	309,0000	1854,00	129/2026
09.5797	JOGO DE TUCHO	Material	JG	3,0000	215,0000	645,00	129/2026
09.5801	ROLAMENTO	Material	UN	10,0000	180,0000	1800,00	129/2026
09.5953	ÓLEO LUBRIFICANTE	Material	UN	10,0000	314,0000	3140,00	129/2026
09.6158	LÂMPADA 1034	Material	UN	4,0000	12,0000	48,00	129/2026
09.6329	ELEMENTO FILTRANTE	Material	UN	4,0000	74,0000	296,00	129/2026
09.6385	LÂMPADA FAROL	Material	UN	10,0000	45,0000	450,00	129/2026
09.6462	FILTRO AR MOTOR	Material	UN	4,0000	27,0000	108,00	129/2026
09.6583	RESERVATÓRIO ÁGUA	Material	UN	2,0000	80,0000	160,00	129/2026
09.6621	JOGO PALHETA	Material	UN	6,0000	885,0000	5310,00	129/2026
09.6774	HOMOCINÉTICA	Material	UN	4,0000	500,0000	2000,00	129/2026
09.6779	PALHETA	Material	UN	4,0000	122,0000	488,00	129/2026
09.6840	DISCO DE FREIO	Material	UN	4,0000	232,0000	928,00	129/2026
09.7340	BOMBA	Material	UN	5,0000	123,0000	615,00	129/2026
09.7382	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA	Material	UN	4,0000	158,0000	632,00	129/2026
09.7394	FILTRO ÓLEO	Material	UN	6,0000	117,0000	702,00	129/2026
09.7398	ÓLEO MOTOR	Material	GL	10,0000	126,0000	1260,00	129/2026
09.7462	VÁLVULA RODA	Material	UN	8,0000	20,0000	160,00	129/2026
09.7605	PARAFUSO	Material	UN	10,0000	66,0000	660,00	129/2026
09.7631	LIMPA PARABRISA	Material	UN	4,0000	20,0000	80,00	129/2026
09.7745	JOGO DE CABO DE VELA	Material	UN	4,0000	150,0000	600,00	129/2026
09.7941	JOGO DE PASTILHA	Material	UN	6,0000	885,0000	5310,00	129/2026
09.8137	JOGO LONAS DE FREIO	Material	UN	3,0000	42,0000	126,00	129/2026
09.8157	CORREIA DENTADA	Material	UN	5,0000	190,0000	950,00	129/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 22/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

09.8569	ÓLEO-	Material	LT	10,0000	283,0000	2830,00	129/2026
09.8592	LIMPA	Material	UN	4,0000	88,0000	352,00	129/2026
09.8735	CORREIA	Material	UN	4,0000	105,0000	420,00	129/2026
09.8759	RETENTOR	Material	UN	4,0000	45,0000	180,00	129/2026
09.8810	FILTRO	Material	UN	30,0000	327,0000	9810,00	129/2026
09.8910	NIVELE	Material	UN	10,0000	565,0000	5650,00	129/2026
09.8925	COLA -	Material	UN	4,0000	16,0000	64,00	129/2026
09.8929	FILTRO AR	Material	UN	4,0000	36,0000	144,00	129/2026
09.9066	MAGIX	Material	UN	4,0000	248,0000	992,00	129/2026
09.9093	LIMPA FREIOS	Material	FRC	4,0000	202,0000	808,00	129/2026
09.9481	TB CLEAN LIMP CORPO BORBOL	Material	UN	3,0000	74,0000	222,00	129/2026
09.9506	BIO AIR LIMPA AR GRAN UNIQUE	Material	UN	12,0000	79,0000	948,00	129/2026
09.9515	LUBRIFICANTE	Material	UN	10,0000	195,0000	1950,00	129/2026
09.9520	CONTRAPINO	Material	UN	4,0000	14,0000	56,00	129/2026
09.9530	PET SELENIA DIGITEK P.E 0W30 LI	Material	UN	10,0000	374,0000	3740,00	129/2026
09.9564	BIO-AR	Material	UN	6,0000	140,0000	840,00	129/2026
09.9565	PROTEC	Material	UN	2,0000	71,0000	142,00	129/2026
09.9676	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :60 AMPERES	Material	UN	10,0000	450,0000	4500,00	129/2026
10.0234	CAPA DE CHUVA - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	Material	UN	20,0000	30,0000	600,00	158/2026
11.5651	PROTETOR SOLAR 200 ML	Material	UN	50,0000	50,0000	2500,00	135/2026
12.0159	SOFÁ 3 E 2 LUGARES, EM COURVIN	Material	JG	1,0000	2800,0000	2800,00	157/2026
12.0262	CADEIRA FIXA ESTOFADA	Material	UN	2,0000	300,0000	600,00	109/2026
12.0293	LONGARINA 3 LUGARES - almofadas preta	Material	UN	3,0000	400,0000	1200,00	109/2026
12.0293	LONGARINA 3 LUGARES - estofado azul	Material	UN	2,0000	900,0000	1800,00	110/2026
12.0413	ÁRMARIO - branco grande	Material	UN	1,0000	500,0000	500,00	157/2026
12.0413	ÁRMARIO - com chave	Material	UN	1,0000	500,0000	500,00	157/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 23/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

12.0413	ÁRMARIO - de aço 4 pateleiras, fechadura 40 P x 90L x 198A	Material	UN	3,0000	400,0000	1200,00	109/2026
12.0413	ÁRMARIO - de aço para arquivo 4 gavetas	Material	UN	6,0000	580,0000	3480,00	157/2026
12.0413	ÁRMARIO - de chave de aço	Material	UN	4,0000	550,0000	2200,00	157/2026
12.0413	ÁRMARIO - de cozinha 1,95 x 30 x 70	Material	UN	3,0000	930,0000	2790,00	109/2026
12.0413	ÁRMARIO - para bebedouro 80 x 40 x 40	Material	UN	2,0000	200,0000	400,00	109/2026
12.0413	ÁRMARIO - roupeiroaço 12 portas , com fechadura gurada volumes	Material	UN	1,0000	1500,0000	1500,00	109/2026
12.0451	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES.	Material	UN	2,0000	1800,0000	3600,00	111/2026, 157/2026
12.0451	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES. - 2,60 x 1,10 x 0,80	Material	UN	1,0000	2000,0000	2000,00	109/2026
12.0550	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS BRANCO	Material	UN	2,0000	1000,0000	2000,00	109/2026, 158/2026
12.0633	PANELEIRO DUPLO AÇO 6 PORTAS	Material	UN	2,0000	930,0000	1860,00	109/2026
12.0639	GUARDA ROUPA - 4 portas branco	Material	UN	1,0000	500,0000	500,00	157/2026
13.0549	BOLA DE FUTEBOL - society	Material	UN	5,0000	80,0000	400,00	101/2026
13.0642	BOLA - - de ping pong	Material	UN	100,0000	10,0000	1000,00	101/2026
13.0642	BOLA - - de queimada	Material	UN	5,0000	28,0000	140,00	101/2026
13.0642	BOLA - - tonificada	Material	UN	30,0000	57,0000	1710,00	135/2026
13.0656	RAQUETE - ping pong	Material	UN	10,0000	40,0000	400,00	101/2026
13.0669	BOLSA DE PRIMEIROS SOCORROS	Material	UN	10,0000	50,0000	500,00	135/2026
13.0673	TATAMES 100X100CMX30MM - KIT 20 PEÇAS	Material	UN	1,0000	1800,0000	1800,00	158/2026
13.0721	BOLA DE VÔLEI	Material	UN	5,0000	80,0000	400,00	101/2026
13.0812	HALTER EMBORRACHADO 4 KGS	Material	UN	30,0000	46,0000	1380,00	135/2026
13.0820	FAIXA ELÁSTICA LEVE	Material	UN	30,0000	56,0000	1680,00	135/2026
13.0846	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	Material	UN	5,0000	80,0000	400,00	101/2026
13.0950	CUBO MÁGICO PROFISSIONAL 4X4X4 QIYI QIYUAN TAMANHO: 62MM PESO: 142G NÃO VEM COM ADESIVO, AS CORES SÃO TEXTURAS INSERIDAS EM CADA FACE. MATERIAL: PLÁSTICO ABS JÁ VEM LUBRIFICADO	Material	UN	10,0000	20,0000	200,00	101/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 24/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

14.0010	BATEDEIRA - - INDUSTRIAL 750W	Material	UN	2,0000	450,0000	900,00	111/2026, 157/2026
14.0063	LIQUIDIFICADOR - Série 5000, Jarra Inquebrável, RI2244, 110v,	Material	UN	1,0000	330,0000	330,00	109/2026
14.0260	COMPUTADOR COMPLETO - com tela de 23"	Material	UN	5,0000	3400,0000	17000,00	110/2026
14.0260	COMPUTADOR COMPLETO - de mesa	Material	UN	3,0000	2200,0000	6600,00	157/2026
14.0286	SMARTPHONE	Material	UN	2,0000	1500,0000	3000,00	158/2026
14.0286	SMARTPHONE - de 128gb e no minimo 6 de memoria ram	Material	UN	2,0000	1000,0000	2000,00	109/2026
14.0314	MICROFONE	Material	UN	2,0000	100,0000	200,00	157/2026
14.0314	MICROFONE - PROFISSIONAL	Material	UN	2,0000	500,0000	1000,00	111/2026
14.0358	TV SMART 75 " - 75 polegadas, 4k, sistema VIDAA, Dolby audio, ângulo de visão H:178V178, resolução de vídeo 3840 x 2160, contraste 1300:1, brilho cdm², peso do produto 2,7 kg,largura do produto 189,2cm, Altura do produto 36,4cm, comprimento do produto 167.7cm, tecnologia Dled, HDR10, frequência do painel Hz: 60, consumo standby = 0.5w, wi-fi,espelhamento de tela, Hdmi: 3, AV : 1, USB: 2, LAN Ethernet,Dimensão do produto: 1676 x 1015x 335mm.	Material	UN	1,0000	6000,0000	6000,00	109/2026
17.0306	CILINDRO DE GÁS P13 (RECARGA)	Material	UN	30,0000	90,0000	2700,00	130/2026
18.0070	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE	Material	UN	1,0000	1250,0000	1250,00	157/2026
19.0002	CAMISETA - MAIO LARANJA, JUNHO VIOLETA , AGOSTO LILÁS	Material	UN	300,0000	50,0000	15000,00	158/2026
19.0002	CAMISETA - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	Material	UN	20,0000	50,0000	1000,00	158/2026
19.0005	BLUSA MOLETON - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	Material	UN	20,0000	120,0000	2400,00	158/2026
19.0006	FRALDA DE PANO	Material	PC	100,0000	11,0000	1100,00	121/2026
19.0335	BLUSA DE MOLETOM MASCULINA COM TOUCA, TAMANHOS VARIADOS	Material	UN	40,0000	50,0000	2000,00	132/2026
19.0345	CALCINHAS, TAMANHOS VARIADOS	Material	UN	25,0000	10,0000	250,00	132/2026
19.0359	CUECA	Material	UN	40,0000	10,0000	400,00	132/2026
19.0360	CALÇA - de moletom	Material	UN	40,0000	50,0000	2000,00	132/2026
19.0362	MEIAS	Material	PR	40,0000	15,0000	600,00	132/2026
19.0366	CHINELO - de borracha	Material	PR	40,0000	30,0000	1200,00	132/2026
19.0374	MACACÃO P/ BEBE	Material	UN	100,0000	45,0000	4500,00	121/2026
19.0501	BONÉ-	Material	UN	20,0000	20,0000	400,00	158/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 25/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

20.0163	PRATO DESCARTÁVEL	Material	PCT	12,0000	36,0000	432,00	101/2026, 135/2026
20.0185	FITILHO COLORIDO	Material	UN	180,0000	6,4000	1152,00	101/2026, 135/2026
20.0197	COLHER DESCARTAVEL	Material	PCT	100,0000	20,7500	2075,00	101/2026
21.0359	FRALDA DESCARTAVEL - c/ 30 unid	Material	PCT	100,0000	20,0000	2000,00	121/2026
22.0310	CORDA INDIVIDUAL - CORDA DE SISAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M COM CABO DE MADEIRA.	Material	UN	10,0000	20,0000	200,00	101/2026
24.0191	IMÃ P/ GELADEIRA	Material	UN	110,0000	4,9950	549,45	101/2026, 135/2026
24.0194	CORTINA - CORTINA OXFORD C/ILHÓS 2,00 X 1.00 Fornecimento e instalação de cortina em tecido Oxford - Acabamento superior com ilhós fixados. - Costura com agulha em tamanho adequado, evitando danificar o tecido; - Costura com linha de qualidade da mesma cor do tecido; - Confeccionada e instalada com todos os acessórios adequados à fixação: 1- Ilhós em abs, cor a definir no momento da execução. Com kit varão 28.	Material	UN	8,0000	130,0000	1040,00	135/2026
24.0194	CORTINA - DE ROLO	Material	UN	12,0000	130,0000	1560,00	101/2026
24.0285	TAPETE - capacho 1.20 x 0,60 borda rebaixada	Material	UN	8,0000	230,0000	1840,00	111/2026, 135/2026
24.0285	TAPETE - sisal 1.00 x 1.00	Material	UN	10,0000	115,0000	1150,00	111/2026, 135/2026
24.0285	TAPETE - sisal 2.00 x 1.50	Material	UN	12,0000	450,0000	5400,00	111/2026, 135/2026
24.0285	TAPETE - sisal 2.00 x 2.50	Material	UN	10,0000	600,0000	6000,00	111/2026, 135/2026
24.0286	RELOGIO DE PAREDE	Material	UN	2,0000	117,0000	234,00	111/2026, 135/2026
24.0372	PROJETOR LAZER	Material	UN	2,0000	3350,0000	6700,00	157/2026, 158/2026
27.0004	GARRAFA TÉRMICA - - 2 L	Material	UN	6,0000	50,0000	300,00	135/2026
27.0004	GARRAFA TÉRMICA - - 5 L	Material	UN	2,0000	100,0000	200,00	135/2026
27.0498	CANECA - DE FERVER 1,2 L	Material	UN	4,0000	29,0000	116,00	158/2026
27.0498	CANECA - DE FERVER 2,5 L	Material	UN	4,0000	48,0000	192,00	158/2026
27.0641	JARRA DE PLÁSTICO 4 LITROS - EM PLÁSTICO COM TAMPAS E ALÇA, MEDIDAS MÍNIMAS: 12 X 21,5 X 27 CM E CAPACIDADE CÚBICA DE 4 LITROS	Material	UN	8,0000	23,5000	188,00	158/2026
27.0642	JARRA DE VIDRO CAPACIDADE 2 LITROS - EM VIDRO TRANSPARENTE, ALTURA MÍNIMA 20 CM, COM ALÇA, CAPACIDADE 2 LITROS	Material	UN	6,0000	55,0000	330,00	101/2026, 135/2026
27.0682	LEITEIRA - em alumínio 5l	Material	UN	2,0000	36,0000	72,00	101/2026
27.0682	LEITEIRA - LEITEIRA DE ALUMÍNIO 3,200 LITROS	Material	UN	2,0000	36,0000	72,00	135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 26/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

27.0691	FRIGIDEIRA - 40 cm antiaderente	Material	UN	4,0000	160,0000	640,00	101/2026, 135/2026
27.0697	ESCORREDOR - de legumes 5 l	Material	UN	4,0000	63,0000	252,00	101/2026, 135/2026
27.0702	GUARDANAPO DE PANO	Material	UN	200,0000	6,0000	1200,00	135/2026
27.0751	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS - GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS, COM REVESTIMENTO DE PROPILENO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E AMPOLA DE VIDRO, SEM CAIXA - APRESENTAR AMOSTRA	Material	UN	4,0000	70,0000	280,00	158/2026
27.0773	JARRA - DE VIDRO 1,5 L	Material	UN	5,0000	19,0000	95,00	158/2026
27.0784	PALITO DE SORVETE	Material	UN	400,0000	0,0500	20,00	135/2026
27.0908	PANELA - antiaderente	Material	UN	6,0000	189,0000	1134,00	101/2026, 135/2026
27.0969	CORTADOR E PICADOR DE LEGUMES - CORTADOR E PICADOR DE LEGUMES MANUAL PEQUENO (PARA MESA), COM CORTE EM FORMA DE CUBO OU TUBO, USO RESIDENCIAL E INDUSTRIAL, NAVALHAS EM AÇO INOX, MACHO NYLON, TAMANHO DO CORTE 10MM. MEDIDAS DO PODUTO ALTURA: 16 CM LARGURA: 11CM	Material	UN	2,0000	170,0000	340,00	111/2026, 157/2026
27.1043	TRAVESSA QUADRADA 5 LITROS- QUADRADA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 5 LT, 19X18,5X18,5 COM TRANSPARENTE, QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR À TUPPERWARE	Material	UN	4,0000	60,0000	240,00	158/2026
27.1044	XÍCARA DE CHÁ- CAPACIDADE CÚBICA 246 ML, EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE, COM PIRES NO MESMO MATERIAL, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A TIPO DURALEX	Material	UN	3,0000	65,0000	195,00	135/2026
27.1190	JOGO DE COPO DE VIDRO COM 6 UN, 200 ML	Material	JG	2,0000	48,0000	96,00	158/2026
27.1209	BOTIJÃO TÉRMICO DE INOX DUPLO 12L	Material	UN	2,0000	425,0000	850,00	158/2026
27.1210	BANDEJA DE INOX - 30 x 40	Material	UN	6,0000	49,9000	299,40	158/2026
27.1287	POTE PLÁSTICO - com tampa 750ml	Material	KIT	15,0000	10,0000	150,00	158/2026
27.1294	PORTA GUARDANAPO INOX	Material	UN	3,0000	15,0000	45,00	158/2026
27.1304	XICARAS COLORIDAS 250ML	Material	UN	30,0000	5,0000	150,00	158/2026
27.1310	JOGO DE TALHERES COMPLETO AÇO INOX	Material	JG	1,0000	350,0000	350,00	158/2026
30.0005	TOALHA DE MESA - - 8 METROS DE TOALHA DE MESA PVC IMPERMEÁVEL ANTIDERRAPANTE COM TEMA INFANTIL	Material	UN	10,0000	50,0000	500,00	135/2026
30.0005	TOALHA DE MESA - - oxford 4 m	Material	UN	9,0000	49,9000	449,10	135/2026
30.0005	TOALHA DE MESA - - quadrada	Material	UN	10,0000	45,0000	450,00	135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 27/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

30.0005	TOALHA DE MESA - - TOALHA DE MESA DE PANO 8 LUGARES	Material	UN	9,0000	49,9000	449,10	101/2026
30.0154	TOALHA DE BANHO	Material	UN	20,0000	35,0000	700,00	135/2026
30.0186	JUTA (TECIDO) - cru	Material	M	20,0000	15,0000	300,00	158/2026
30.0186	JUTA (TECIDO) - verde	Material	M	20,0000	15,0000	300,00	158/2026
30.0186	JUTA (TECIDO) - vermelha	Material	M	20,0000	15,0000	300,00	158/2026
30.0697	ZÍPER - 24 cm	Material	UN	80,0000	25,0000	2000,00	135/2026
30.0738	TECIDO TRICOLINE	Material	M	3,0000	100,0000	300,00	135/2026
30.0750	AGULHA PARA CROCHÊ	Material	UN	45,0000	6,5000	292,50	101/2026, 135/2026
30.0787	MANTA ACRÍLICA	Material	RL	1,0000	200,0000	200,00	135/2026
30.0793	AGULHA - de costura	Material	UN	1,0000	130,0000	130,00	135/2026
30.0798	AGULHA DE BORDADO N.º 13	Material	UN	40,0000	1,5000	60,00	101/2026, 135/2026
30.0816	FITA DE CETIM - n.5 diersas cores	Material	PCT	120,0000	7,0000	840,00	158/2026
30.0830	ARGOLA P/ CHAVEIRO	Material	PCT	8,0000	12,9900	103,92	101/2026, 135/2026
30.0867	ALFINETE - cabeça d eplástico	Material	CX	14,0000	6,9900	97,86	158/2026
30.0867	ALFINETE - cabeça metalizada	Material	CX	4,0000	6,9900	27,96	158/2026
30.0877	CORDÃO - encerador	Material	M	10,0000	17,0000	170,00	135/2026
30.0894	MIÇANGA	Material	PCT	3,0000	80,0000	240,00	135/2026
30.0894	MIÇANGA - letras	Material	PCT	2,0000	80,0000	160,00	135/2026
30.0897	PINCEL - 0	Material	UN	30,0000	6,0000	180,00	135/2026
30.0897	PINCEL - 12	Material	UN	30,0000	6,0000	180,00	135/2026
30.0897	PINCEL - 4	Material	UN	30,0000	6,0000	180,00	135/2026
30.0897	PINCEL - 6	Material	UN	30,0000	6,0000	180,00	135/2026
30.0897	PINCEL - 8	Material	UN	30,0000	6,0000	180,00	135/2026
30.0897	PINCEL - redondo e chato	Material	UN	60,0000	2,2000	132,00	101/2026, 135/2026
30.0899	TELA PARA PINTURA - 18x24	Material	UN	50,0000	8,0000	400,00	135/2026
30.0899	TELA PARA PINTURA - 30x40	Material	UN	50,0000	15,0000	750,00	135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 28/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

30.0900	TELA DE PINTURA - grande	Material	UN	80,0000	16,0000	1280,00	101/2026, 135/2026
30.0911	FELTRO - amarelo ouro	Material	M	20,0000	18,0000	360,00	158/2026
30.0911	FELTRO - azul turqueza	Material	M	20,0000	18,0000	360,00	158/2026
30.0911	FELTRO - liso branco	Material	M	20,0000	18,5100	370,20	158/2026
30.0911	FELTRO - rosa forte	Material	M	20,0000	18,0000	360,00	158/2026
30.0911	FELTRO - verde bandeira	Material	M	20,0000	18,0000	360,00	158/2026
30.0911	FELTRO - verde maçã	Material	M	20,0000	18,0000	360,00	158/2026
30.0911	FELTRO - vermelho	Material	M	20,0000	18,0000	360,00	158/2026
30.0911	FELTRO - violeta	Material	M	20,0000	18,0000	360,00	158/2026
30.0924	VELCRO	Material	M	100,0000	16,0000	1600,00	135/2026
30.0936	FIO DE SILICONE	Material	RL	10,0000	5,0000	50,00	135/2026
30.0944	CONE DE LINHA DE COSTURA - branca	Material	UN	30,0000	2,0000	60,00	135/2026
30.0944	CONE DE LINHA DE COSTURA - preto	Material	UN	30,0000	2,0000	60,00	135/2026
30.0944	CONE DE LINHA DE COSTURA - sortida	Material	UN	30,0000	2,0000	60,00	135/2026
30.0966	FELTROS (DIVERSAS CORES)	Material	M	11,0000	100,0000	1100,00	135/2026
30.0982	ALFINETE COM CABEÇA	Material	CX	14,0000	14,9900	209,86	101/2026, 135/2026
30.1073	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	Material	KG	100,0000	0,5800	58,00	158/2026
30.1100	LÃ, NOVELA E 40 GRAMAS	Material	RL	40,0000	13,5000	540,00	101/2026, 135/2026
30.1112	TECIDO - pintura	Material	KG	5,0000	65,0000	325,00	135/2026
30.1139	TECIDO ALGODÃO CRU	Material	M	1,0000	300,0000	300,00	135/2026
30.1145	RETALHO DE MALHA PARA TAPETE	Material	M	6,0000	17,0000	102,00	135/2026
30.1146	POTE DE VIDRO COM TAMPA	Material	UN	4,0000	60,0000	240,00	135/2026
30.1146	POTE DE VIDRO COM TAMPA - grande	Material	UN	4,0000	60,0000	240,00	101/2026
30.1154	BASTIDOR DE MADEIRA PARA BORDADO - 24 cm oficina de artesanato	Material	UN	20,0000	20,0000	400,00	135/2026
36.0626	RÉGUAS DE AÇO	Material	UN	10,0000	12,0000	120,00	135/2026
36.0742	ELEVADORES DE FARDO ELÉTRICO.	Material	UN	1,0000	30000,0000	30000,00	157/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 29/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

50.0006	TOALHA DE ROSTO	Material	UN	12,0000	29,5000	354,00	135/2026
50.0055	FRONHA	Material	UN	60,0000	8,0000	480,00	132/2026
50.0078	COBERTOR	Material	UN	100,0000	60,0000	6000,00	121/2026
50.0084	CESTO DE ROUPAS, PLÁSTICO COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA 46 LITROS, REDONDO, BRANCO	Material	UN	4,0000	120,0000	480,00	135/2026
50.0088	JOGO DE CAMA SOLTEIRO: 3 PEÇAS SENDO: UM LENÇOL COM ELÁSTICO, UM LENÇOL PLANO E UMA FRONHA, 150 FIOS, 100% ALGODÃO, LISO, CORES VARIADAS	Material	UN	60,0000	40,0000	2400,00	132/2026
50.0093	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 50X80 CM LISA, FELPUDA, CORES DIVERSAS	Material	UN	10,0000	29,5000	295,00	101/2026
50.0129	TRAVESSEIRO-	Material	UN	40,0000	25,0000	1000,00	132/2026
50.0130	LENÇOL -	Material	UN	60,0000	40,0000	2400,00	132/2026
50.0132	TOALHA -	Material	UN	40,0000	28,0000	1120,00	132/2026
50.0133	COBERTOR MICROFIBRA -	Material	UN	80,0000	50,0000	4000,00	132/2026
50.0151	MEIAS	Material	KIT	100,0000	10,0000	1000,00	121/2026
50.0154	COBRELEITO SOLTEIRO	Material	UN	55,0000	45,0000	2475,00	132/2026
55.0153	NOTEBOOK	Material	UN	3,0000	3700,0000	11100,00	157/2026
55.0153	NOTEBOOK - Windows 11 Home, Intel® Core I5, 16gb, 512gb Ssd, 15.6" Full Hd Led, 1.55 Kg	Material	UN	2,0000	3599,0000	7198,00	110/2026
55.0153	NOTEBOOK - 13 geração, intel core i5 1334U, (10core cachê de 12 mb	Material	UN	2,0000	2000,0000	4000,00	109/2026
55.0153	NOTEBOOK - i7	Material	UN	2,0000	3700,0000	7400,00	111/2026
61.0305	MIJÃOZINHO	Material	UN	100,0000	25,0000	2500,00	121/2026
61.0309	BANHEIRA	Material	UN	58,0000	100,0000	5800,00	121/2026
61.0341	BODY P/ BEBÊ	Material	UN	100,0000	30,0000	3000,00	121/2026
61.0347	KIT ENXOVAL BEBÊ: MIJÃO : 2 , BORI : 2 , COBERTOR DE FEBRE : 1MACACÃO: 2, FRALDA : 2, LENÇO UMEDECIDO, SABONETE DE BEBÊ 1, SHAMPOO INFANTIL : 1, POMADA PARA ASSADURA : 1 , BANHEIRA : 1	Material	KIT	300,0000	350,0000	105000,00	158/2026
63.0157	ARO ANILLO FLEXÍVEL	Material	UN	30,0000	47,8000	1434,00	135/2026
69.1775	FORNECIMENTO DE INGRESSOS E ALIMENTAÇÃO PARA VISITA A PARQUE TEMÁTICO	Material	SV	1,0000	13740,0000	13740,00	149/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 30/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

70.0052	CLIMATIZADOR DE AR. DESCRIÇÃO CARACTERÍSTICAS: AMBIENTE SAUDÁVEL COM TEMPERATURA IDEAL 3X1 CLIMATIZA, UMIDIFICA E CIRCULA O AR, IDEAL PARA UTILIZAR NO QUARTO OU EM CÔMODOS MENORES. COMPACTO (230X550X290MM) E POSSUI RODINHAS DESLIZANTES PARA FACILITAR O DIA A DIA E O DESLOCAMENTO ENTRE OS CÔMODOS. RESERVATÓRIO DE 5,7 LITROS. PAD COOLING: COM FILTRO COLMEIA E EVAPORAÇÃO DE ÁGUA PARA REFRESCAR NATURALMENTE O AMBIENTE. FILTRO ANTI - POEIRA: EVITA A ENTRADA DE POEIRA NO CLIMATIZADOR, TORNANDO O AR EX	Material	UN	2,0000	420,8700	841,74 109/2026
71.0380	JOGO - - BANCO IMOBILIÁRIO	Material	JG	8,0000	100,0000	800,00 101/2026
71.0380	JOGO - - boliche	Material	JG	2,0000	40,0000	80,00 135/2026
71.0380	JOGO - - cognitivos	Material	JG	60,0000	25,0000	1500,00 101/2026, 135/2026
71.0380	JOGO - - da memória	Material	JG	10,0000	26,0000	260,00 101/2026
71.0380	JOGO - - da vareta	Material	JG	10,0000	20,0000	200,00 101/2026
71.0380	JOGO - - quebra cabeça personagens	Material	JG	10,0000	26,0000	260,00 101/2026
71.0380	JOGO - - twister	Material	JG	2,0000	40,0000	80,00 101/2026
71.0380	JOGO - - UNO	Material	JG	40,0000	15,0000	600,00 101/2026
72.0058	TESOURA - alfaiate	Material	UN	10,0000	100,0000	1000,00 135/2026
72.0058	TESOURA - de picote grande	Material	UN	3,0000	30,0000	90,00 135/2026
72.0058	TESOURA - grande	Material	UN	3,0000	24,9000	74,70 135/2026
73.0067	JOGO DE BINGO COMPLETO	Material	UN	2,0000	30,0000	60,00 101/2026
73.0143	PANDEIRO	Material	UN	10,0000	40,0000	400,00 135/2026
73.0152	DOMINÓ	Material	UN	10,0000	26,0000	260,00 101/2026
73.0155	DAMA. - e xadrez	Material	JG	20,0000	40,0000	800,00 135/2026
74.1809	GUARDA CHUVA - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	Material	UN	20,0000	40,0000	800,00 158/2026
74.2107	ROLO DE ESPUMA 10 CM.	Material	RL	40,0000	5,0000	200,00 133/2026
74.2245	TELEFONE COM FIO	Material	UN	2,0000	60,0000	120,00 110/2026
74.2260	APARELHO DE TELEFONE COM FIO.	Material	UN	5,0000	100,0000	500,00 134/2026
74.2633	PNEU 175/70 R14	Material	UN	10,0000	560,0000	5600,00 129/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 31/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

74.4032	FITILHO, CORES VARIADAS	Material	RL	60,0000	9,9000	594,00	158/2026
74.4061	PRATO DE VIDRO FUNDO LISO	Material	UN	24,0000	14,5833	350,00	158/2026
74.4212	AQUARELA - com 12 cores	Material	UN	10,0000	13,0000	130,00	101/2026
74.4432	"RESINA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, 18 L. (COM AMOSTRA)"	Material	LTA	10,0000	375,0000	3750,00	133/2026
74.4565	PASTILHAS - adesiva	Material	JG	50,0000	6,0000	300,00	135/2026
74.4565	PASTILHAS - de vaso	Material	JG	10,0000	20,0000	200,00	101/2026
74.4618	EXTENSÃO - ELETRICA 20 METROS	Material	UN	5,0000	110,0000	550,00	158/2026
74.4618	EXTENSÃO - eletrica 6 tomadas filtro de linha bivolt 85 cm	Material	UN	3,0000	30,0000	90,00	108/2026
74.4748	REGULADOR DE GÁS	Material	UN	2,0000	35,0000	70,00	133/2026
74.4905	PAPEL FOTOGRAFICO	Material	RM	4,0000	30,0000	120,00	101/2026
74.4905	PAPEL FOTOGRAFICO - 180g c/ 50	Material	RM	10,0000	30,0000	300,00	135/2026
74.4905	PAPEL FOTOGRAFICO - adesivo c/ 50	Material	RM	3,0000	50,0000	150,00	135/2026
74.5118	RÉGUA DE MADEIRA	Material	UN	5,0000	12,0000	60,00	135/2026
74.5129	MOCHILA - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	Material	UN	20,0000	120,0000	2400,00	158/2026
74.5228	PORTA BANNER	Material	UN	10,0000	80,0000	800,00	158/2026
76.0031	FOGÃO - a gás GLP, 4 bocas, com forno FDB4F, queimadores 3 grandes e um pequeno, potência dos queimadores 3000kcal/h (grandes), 1480kcal/h (pequeno). 620, 1155, 950 mm (LxPxAl) industrial	Material	UN	1,0000	2500,0000	2500,00	109/2026
76.0031	FOGÃO - industrial com forno 6 bocas	Material	UN	1,0000	3800,0000	3800,00	157/2026
76.0032	GELADEIRA - FROST FREE DUPLEX 375 L	Material	UN	1,0000	3500,0000	3500,00	158/2026
76.0032	GELADEIRA - GELADEIRA 340 LITROS, 127V	Material	UN	2,0000	3172,5000	6345,00	109/2026, 157/2026
76.0040	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO.	Material	UN	1,0000	1500,0000	1500,00	111/2026
76.0053	ESPRESSO DE FRUTAS.	Material	UN	1,0000	180,0000	180,00	111/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 32/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

76.0088	AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTU'S QUENTE/FRIO INCLUINDO A INSTALAÇÃO COMPLETA INVERTER SPLIT QUENTE/ FRIO - POTÊNCIA (W) 1.625W, COMPRESSOR ROTATIVO, VAZÃO DE AR 800M*/H, SELO PROCEL CLASSE A, COR BRANCO, TIMER, FUNÇÕES: FUNÇÃO MEMÓRIA: MEMORIZA A CONFIGURAÇÃO PREFERIDA DE MODO DE FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E VELOCIDADE; SERPENTINA DA UNIDADE EXTERNA PRODUZIDA EM COBRE, FUNÇÃO TIMER: PROGRAMA O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO; FUNÇÃO TURBO: PROPORCIONA UM RESFRIAMENTO RÁPIDO DO AMB	Material	UN	5,0000	3200,0000	16000,00	110/2026, 111/2026
76.0124	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 QUENTE/FRIO INCLUINDO A INSTALAÇÃO COMPLETA - AR-CONDICIONADO COM TECNOLOGIA E CONECTIVIDADE ALIADO A CONFORTO TÉRMICO E ECONOMIA POTÊNCIA 1.057 (W) CONSUMO APROXIMADO DE 450 (KWH/ANO) COM TOLERÂNCIA DE (2% PARA +OU -), VAZÃO DO AR 550 (M³/H)). CONTROLE TOTAL DE ONDE VOCÊ ESTIVER ATRAVÉS DO APLICATIVO QUE PERMITE LIGAR OU DESLIGAR SEU AR-CONDICIONADO A DISTÂNCIA, BEM COMO ALTERAR A TEMPERATURA OU ALTERAR AS CONFIGURAÇÕES. ATRAVÉS DOS ASSISTENTES COMPATÍVEIS COM O APA	Material	UN	11,0000	2833,3333	31166,67	109/2026, 113/2026, 158/2026
76.0130	PURIFICADOR DE ÁGUA- POSSUIR ECO COMPRESSOR: COM GÁS, VOLUME INTERNO 2,18, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA 1,24, BACTERIOSTÁTICO, 90W 127V, 60HZ- TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO APROXIMADAMENTE:10º, TORNEIRA COM TRAVA DE SEGURANÇA, PINGADEIRA REMOVÍVEL, TERMOSTATO REGULÁVEL PARA CONTROLE DA TEMPERATURA- VAZÃO MÁXIMA 60(L/H)- DEVERÁ POSSUI GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES- NA COR BRANCA.	Material	UN	2,0000	800,0000	1600,00	109/2026
78.0012	MÁQUINA DE COSTURA BT INDUSTRIAL	Material	UN	1,0000	2000,0000	2000,00	157/2026
80.0037	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO - 2 l	Material	UN	1,0000	380,0000	380,00	157/2026
80.0043	MICROONDAS - 30 L BRANCO	Material	UN	2,0000	780,0000	1560,00	111/2026, 157/2026
80.0043	MICROONDAS - preto 34 l	Material	UN	1,0000	2000,0000	2000,00	158/2026
80.0043	MICROONDAS - preto 34 l, embutido 127 v	Material	UN	2,0000	649,0000	1298,00	109/2026
80.0045	VENTILADORES - DE CHÃO	Material	UN	2,0000	350,0000	700,00	111/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 33/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

80.0069	TELÃO COM TRIPÉ TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL C/ TRIPÉ 110 POLEGADAS - 2,00 X 2,00 MTS TAMANHO MÁXIMO: 110" - 2,00 COMP. X 2,00 LARGURA TRIPÉ: BASE ARTICULADA FORMANDO O TRIPÉ; COR: PRETO; HASTE DE SUSTENTAÇÃO COM 4 PONTOS DIFERENTES DE ALTURA PARA FIXAÇÃO DA TELA; ALTURA: 2,60 METROS. TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL C/ TRIPÉ 110 POLEGADAS - 2,00 X 2,00 MTS TAMANHO MÁXIMO: 110" - 2,00 COMP. X 2,00 LARGURA TRIPÉ: BASE ARTICULADA FORMANDO O TRIPÉ; COR: PRETO; HASTE DE SUSTENTAÇÃO COM 4 PONTOS DIFER	Material	UN	2,0000	1300,0000	2600,00	109/2026, 158/2026
80.0078	FONE DE OUVIDO HEADSET	Material	UN	3,0000	40,0000	120,00	111/2026
80.0083	CAIXA DE SOM - AMPLIFICADA COM BLUETOOTH E USB	Material	UN	1,0000	1000,0000	1000,00	109/2026
80.0083	CAIXA DE SOM - COM BATERIA	Material	UN	1,0000	1930,0000	1930,00	111/2026
80.0083	CAIXA DE SOM - com bateria recarregavel bluetooth	Material	UN	2,0000	1930,0000	3860,00	157/2026
80.0083	CAIXA DE SOM - P/ COMPUTADOR	Material	UN	4,0000	40,0000	160,00	111/2026
81.0512	JOGO DE JUNTA	Material	UN	4,0000	135,0000	540,00	129/2026
82.2250	ÁLCOOL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO ATÉ NO MÍNIMO 46º INPM, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR. (APRESENTAR AMOSTRA)	Material	FRC	60,0000	7,9000	474,00	135/2026
82.2364	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO DE ALTA QUALIDADE, DISPOSTO EM PACOTES COM 4 (QUATRO) ROLOS, RODO DE 30 (TRINTA) METROS, COM LARGURA DE 100 MM. FOLHA DUPLA, BRANCA, 100% CELULOSE, MACIO, SEM RESISTÊNCIA AO ESTADO ÚMIDO, NÃO CAUSANDO IRRITAÇÕES DÉRMICAS. DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA/MS. EMBALAGEM: PACOTE COM 4 UNIDADES.	Material	PCT	690,0000	19,9450	13762,05	101/2026, 135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 34/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.2427	SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ DE 1 KG, EMBALAGEM ECONÔMICA EM SACHÊ DE PLÁSTICO, CERTIFICADA COM GARANTIA DE QUE FOI PRODUZIDA COM MATERIAL QUE GARANTA O RESPEITO AO MEIO AMBIENTE E AOS TRABALHADORES. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR, CARBONATO DE SÓDIO, TRIPO LIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4,4' BIS (2' SUFOESTIRIL BIFENEIL DISSÓDICO), PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARC	Material	KG	15,0000	13,5000	202,50	135/2026
82.2460	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 CAIXA COM 30 UNID ADES. PODENDO SER: MELITTA, JOVITTA, BRIGITTA OU SIMILAR COM AMOSTRA	Material	CX	100,0000	4,0000	400,00	158/2026
82.2627	GARFO DE MESA- CABO EM POLIPROPILENO- INOX- COR: PRETA	Material	UN	180,0000	10,0000	1800,00	127/2026
82.3067	CERA LÍQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO COMPONENTES PRINCIPAIS: PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. FRASCO DE 700 ML NO MÍNIMO . VALIDADE MÍNIMA NA DATA DA ENTREGA 20 MESES. MARCAS REFERÊNCIAS :	Material	FRC	30,0000	12,8000	384,00	135/2026
82.3199	BRILHOWAX - INGLEZA - POLILUZ – SOLLUZ, ROUXINOL ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, EM FRASCO BRANCO RESISTENTE E REFORÇADO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, GALÃO COM 5 LITROS	Material	GL	45,0000	15,9900	719,55	101/2026, 135/2026
82.3267	PANO DE COPA E COZINHA - ALVEJADO COMPOSTO DE 100% ALGODÃO. (COM AMOSTRA)	Material	UN	44,0000	26,6750	1173,70	101/2026, 135/2026
82.3480	REFIL FILTRO C+3 PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	Material	UN	12,0000	60,0000	720,00	126/2026
82.3570	ABSORVENTE EXTERNO, HIGIÊNICO, TRIPLA AÇÃO, SUAVE, COM ABAS, DIMENSÕES 16.7X17.8X7.8 CM. SISTEMA DE CENTRO AZUL ALIADA AS REDES DE CANAIS QUE EVITA VAZAMENTOS, CAPSULAS EM GEL, PACOTES COM 32 UNIDADES. COM EXTRATO DE CAMOMILA E ALOE VERA. MARCAS REFERÊNCIA : INTIMUS. SEMPRE LIVRE, ALWAYS.	Material	PCT	10,0000	20,0000	200,00	101/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 35/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPÁ DEVERÁ TAMPÁ POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	540,0000	4,8400	2613,60	101/2026, 127/2026
82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 ° ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8° INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	FRC	100,0000	5,6000	560,00	127/2026
82.3576	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN	Material	FRC	58,0000	5,4667	317,07	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3577	BALDE 10 L SEM TAMPÁ COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	10,0000	5,1600	51,60	127/2026
82.3578	BALDE 20 L SEM TAMPÁ COM ALÇA METÁLICA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	10,0000	10,4400	104,40	127/2026
82.3579	BALDE PLÁSTICA 30 L COM TAMPÁ MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	12,0000	16,0000	192,00	101/2026, 135/2026
82.3580	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 35 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	5,0000	32,4600	162,30	127/2026
82.3581	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 38 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	10,0000	32,4600	324,60	127/2026
82.3582	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 36 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	5,0000	32,4600	162,30	127/2026
82.3583	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 39 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	10,0000	32,4600	324,60	127/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 36/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3584	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 40 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	10,0000	32,4600	324,60	127/2026
82.3585	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 41 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	10,0000	32,4600	324,60	127/2026
82.3586	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 42 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	5,0000	32,4600	162,30	127/2026
82.3587	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 43 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	5,0000	32,4600	162,30	127/2026
82.3588	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 44 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	5,0000	32,4600	162,30	127/2026
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	1310,0000	42,4133	55561,47	101/2026, 126/2026, 135/2026
82.3591	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	412,0000	8,3400	3436,08	126/2026, 135/2026
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADVJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	960,0000	5,5300	5308,80	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALTQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÊNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	124,0000	16,6000	2058,40	101/2026, 127/2026, 135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 37/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	590,0000	1,9000	1121,00	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3602	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS ANATÔMICA, BASE PLÁSTICA, CERCAS POLIPROPILENO, MEDIDAS 4,1X11,86X6,4 CM (MÍNIMO) MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, BRILHUS, NOVOÇA	Material	UN	10,0000	3,0000	30,00	127/2026
82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MUIJSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	370,0000	1,3733	508,13	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M	Material	PCT	140,0000	1,7767	248,73	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3606	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE	Material	CX	170,0000	5,2200	887,40	101/2026, 126/2026, 135/2026
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI, CAIBI	Material	UN	200,0000	1,4400	288,00	127/2026
82.3609	FÓSFORO PCT COM 10 UNIDADES, CONTENDO CADA PACOTE 10 CAIXINHAS DE 40 PALITOS . FÓSFORO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO AGLUTINANTES . MARCAS REFERÊNCIA : FIAT-LUX, GABORDI	Material	PCT	62,0000	2,5000	155,00	126/2026
82.3610	GARRAFA TÉRMICA DE 1L, PRESSÃO METALIZADA, POSSUI SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE - MATERIAL EXTERNO. COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO, PESO APROXIMADO 0,600 KG, AMPOLA DE VIDRO MARCA REFERÊNCIA : INVICTA, TERMOLAR	Material	UN	15,0000	43,7300	655,95	126/2026
82.3611	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SNOB, PÉROLA, BABY, PLUMA	Material	PCT	120,0000	7,7550	930,60	101/2026, 127/2026
82.3612	INSENTICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	55,0000	6,6000	363,00	127/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 38/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3614	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO DE SÓDIO, ÁCIDOS ORGÂNICOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. 500 ML. MARCAS REFERÊNCIA : PREMISSE, YPÊ, BARBAREX	Material	FRC	40,0000	1,8800	75,20	127/2026
82.3615	LIMPA VIDROS 500 ML COM ÁLCOOL E BICO DOSADOR, INGREDIENTES ATIVOS : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES , ÁGUA, VALDIADÉ MINIMA 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : BARBAREX, VEJA	Material	FRC	60,0000	1,8200	109,20	127/2026
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	111,0000	9,0833	1008,25	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3617	LIXEIRA COM PEDAL 20 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	20,0000	20,0000	400,00	127/2026
82.3618	LIXEIRA COM PEDAL 60 LITROS MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	2,0000	80,0000	160,00	101/2026
82.3619	LIXEIRA PLÁSTICA 100 L COM PEDAL E TAMPA - MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	23,0000	119,2600	2742,98	127/2026
82.3621	LIXEIRA VAZADA EM PLÁSTICO 10 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	10,0000	3,1200	31,20	127/2026
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	65,0000	1,9800	128,70	127/2026
82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	64,0000	5,9600	381,44	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3624	LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	52,0000	2,0800	108,16	127/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 39/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3626	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA POLICRORETO DE VINILA; SEM PULVERIZA, NÃO ESTÉRIL, ABIDESTRA SEM PÓ, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) ; TRANSPARENTE; AMBIDESTRA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. TAMANHOS P,M,G	Material	CX	20,0000	10,5500	211,00	127/2026
82.3627	MANGUEIRA DE PVC ANTITORÇÃO NÃO DOBRA , REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADA PARA JARDIM, RESISTÊNCIA A ALTA PRESSÃO E A BAIXAS TEMPERATURAS, COM DIÂMETRO INTERNO: 7/16 POLEGADA ,PAREDE INTERNA REFORÇADA COM 1.6MM, MEDINDO NO MINIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. KIT CONTÉM: 1 MANGUEIRA TRANÇADA, 1 BICO ESGUICHO, 1 CONECTOR DE TORNEIRA, 1 REDUÇÃO PARA TORNEIRA. MARCA REFERÊNCIA : TALGE	Material	UN	7,0000	85,0000	595,00	127/2026
82.3630	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA	Material	UN	57,0000	19,2333	1096,30	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	210,0000	12,9173	2712,64	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3632	PANO DE CHÃO XADREZ CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMENTE TAMANHO APROXIMADO 68 X 48 CM , COSTURADO FECHADO TIPO SACO , ESTELERIZADO E LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	100,0000	12,0900	1209,00	101/2026, 135/2026
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	700,0000	3,2467	2272,67	101/2026, 127/2026, 158/2026
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	640,0000	63,6500	40736,00	127/2026
82.3639	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA , PICOTADA E GOFRADA 100% FIBRAS NATURAIS MEDIDA DA FOLHA 20 X 22 CM OU 19,5 X 20 CM , PACOTE COM 2 ROLOS MARCA REFERÊNCIA : SNOB,KITCHEN	Material	PCT	278,0000	6,7533	1877,43	101/2026, 126/2026, 135/2026
82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOB, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	150,0000	8,1500	1222,50	127/2026
82.3641	PEDRA SANITÁRIA 25 G PACOTE COM 12 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SANY, NOVO FRESCOR	Material	PCT	35,0000	10,8000	378,00	127/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 40/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3644	PULVERIZADOR MULTIUSO DE PLÁSTICO 500 ML C/ BICO AJUSTÁVEL MARCA REFERÊNCIA : PLÁSUTIL, VONDER	Material	UN	20,0000	2,9200	58,40	127/2026
82.3647	RODO DE MADEIRA 60 CM ,COM CABO ENCAPADO, ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINHA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	6,0000	48,9900	293,94	101/2026, 135/2026
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	51,0000	15,3433	782,51	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	52,0000	6,9000	358,80	127/2026
82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN	Material	GL	80,0000	14,2500	1140,00	127/2026
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA , LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	86,0000	2,5000	215,00	127/2026
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	90,0000	1,4500	130,50	127/2026
82.3659	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	105,0000	1,4000	147,00	127/2026
82.3664	VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM 2 CABOS DE 1,20 M CERCAS DE NYLON, 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE. MARCAS REFERÊNCIA : SANCHES, FAROTULLY	Material	UN	10,0000	14,4800	144,80	127/2026
82.3665	VASSOURA DE 5 FIOS COM CABO, MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, CONDOR	Material	UN	23,0000	14,4800	333,04	127/2026
82.3666	VASSOURA DE NYLON COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	60,0000	4,8000	288,00	127/2026
82.3667	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	57,0000	12,3200	702,24	101/2026, 127/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 41/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	20,0000	2,3800	47,60	127/2026
83.0604	FITA DE CETIM	Material	M	90,0000	12,9000	1161,00	135/2026
83.0604	FITA DE CETIM - 10 mm	Material	M	90,0000	12,9000	1161,00	101/2026
83.0658	COLA INSTANTANEA	Material	UN	100,0000	18,4700	1847,00	158/2026
83.0764	BALÃO DE FESTA Nº07 PACOTE COM 50 UNIDADES COR - AZUL	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	158/2026
83.0828	PRANCHETA EM MADEIRA	Material	UN	20,0000	10,0000	200,00	135/2026
83.0836	BASTÃO DE SILICONE FINO PARA COLA QUENTE	Material	UN	4,0000	50,0000	200,00	135/2026
83.1193	BLOCO FLIP CHART	Material	UN	3,0000	200,0000	600,00	111/2026
86.0010	GASOLINA COMUM	Material	LT	10000,0000	6,9000	69000,00	131/2026
86.0012	DIESEL S-10	Material	LT	1000,0000	10,0000	10000,00	131/2026
90.0318	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO DIM: 120X200 (AXL) (CRECHES I, II E III) - PADRÃO FDE	Material	UN	2,0000	590,0000	1180,00	157/2026
90.0440	CADEIRA - eecutiva diretora	Material	UN	2,0000	1250,0000	2500,00	110/2026
90.0440	CADEIRA - escritorio giratopria	Material	UN	3,0000	399,0000	1197,00	157/2026
90.0440	CADEIRA - ESCRITORIO GIRATORIA	Material	UN	2,0000	399,0000	798,00	111/2026
90.0440	CADEIRA - giratória cor preta	Material	UN	7,0000	600,0000	4200,00	110/2026
90.0440	CADEIRA - PLÁSTICO P 44X L 55 X A 76	Material	UN	40,0000	70,0000	2800,00	158/2026
90.0440	CADEIRA - universitária com prancheta e garde p/ livros	Material	UN	3,0000	300,0000	900,00	109/2026
90.0553	MESA PLÁSTICA MONOBLOCO EM POLIPROPILENO, EMPILHÁVEL, SUPORTE DE ATÉ 30KG, COM PROTEÇÃO UV, COR BRANCA, MEDIDAS: 70 X 70 X 70 CM - kit	Material	UN	1,0000	1200,0000	1200,00	109/2026
90.0562	MESA .	Material	UN	10,0000	80,0000	800,00	158/2026
90.0562	MESA . - escritório 1,20 x 0,60	Material	UN	3,0000	300,0000	900,00	109/2026
90.0562	MESA . - delta em L 1,60 x 1,50 com 2 gavetas cor cinza	Material	UN	5,0000	700,0000	3500,00	110/2026
90.0562	MESA . - em L c 4 gavetas 1,70 x 1,70 x 0,60	Material	UN	3,0000	200,0000	600,00	109/2026
90.0562	MESA . - escritório 1,50 x 0,6	Material	UN	2,0000	300,0000	600,00	109/2026
90.0562	MESA . - ESCRITORIO COM GAVETEIRO	Material	UN	2,0000	850,0000	1700,00	111/2026
90.0613	ARQUIVO DE AÇO - - 4 gavetas	Material	UN	3,0000	300,0000	900,00	109/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 42/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

90.0661	CORTINA DE AR 120CM FUNÇÃO DE SEPARAR A TEMPERATURA AMBIENTE EXTERIOR DA TEMPERATURA INTERIOR. DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA ÁREAS DE COMÉRCIO QUE SÃO CLIMATIZADAS, MAS PRECISAM MANTER AS PORTAS ABERTAS. INFORMAÇÕES TÉCNICASTIPO DE ACESSÓRIOCORTINA DE AR TAMANHO120CM (L) X 21CM (A) X 20CM (P)CÓDIGO VOLTAGEM220 VCONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA195 WATTSGARANTIA1 ANO	Material	UN	1,0000	1300,0000	1300,00	110/2026
90.0707	CADEIRA GIRATÓRIA - peso máximo 130 kg preta	Material	UN	3,0000	200,0000	600,00	109/2026
90.0709	VENTILADOR DE COLUNA	Material	UN	6,0000	210,0000	1260,00	109/2026, 158/2026
90.0782	MÁQUINA DE LAVAR - MÁQUINA DE LAVAR-12 KGS, CESTO INOX, DISPENSER PARA ALVEJANTES, AMACIANTE E SABÃO EM PÓ, FILTRO ELIMINA FIAPOS, INTERIOR DE AÇO INOX, REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA, PÉS NIVELADORES, SILENCIOSA, DEVERÁ ACOMPANHAR CURVA DA MANGUEIRA, PROGRAMAS: PESADO/JEANS, TIRA MANCHAS, LIMPEZA DE CESTO, RÁPIDO, TÊNIS, EDREDOM, PRETAS, COLORIDAS, BRANCAS, CAMA & BANHO, DELICADO, NORMAL, CICLO RÁPIDO 19 MINUTOS. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	Material	UN	1,0000	1680,0000	1680,00	157/2026
90.0827	ARMÁRIO - APARADOR BRANCO	Material	UN	1,0000	890,0000	890,00	111/2026
90.0827	ARMÁRIO - C/ CHAVE PARA REMEDIO	Material	UN	1,0000	500,0000	500,00	111/2026
90.0827	ARMÁRIO - DE AÇO CHAVE	Material	UN	2,0000	550,0000	1100,00	111/2026
90.0827	ARMÁRIO - DE AÇO PARA ARQUIVO 4 GAVETAS	Material	UN	6,0000	580,0000	3480,00	111/2026
90.0827	ARMÁRIO - GRANDE BRANCO	Material	UN	1,0000	500,0000	500,00	111/2026
90.0829	POLTRONAS - reclinavel	Material	UN	2,0000	700,0000	1400,00	111/2026
90.0845	GRILL ELÉTRICO	Material	UN	1,0000	170,0000	170,00	111/2026
90.0894	MESA DE ESCRITORIO - com gaveteiro	Material	UN	3,0000	850,0000	2550,00	157/2026
90.0908	PURIFICADOR DE AGUA	Material	UN	4,0000	833,3333	3333,33	111/2026, 157/2026, 158/2026
90.0909	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	Material	UN	2,0000	1500,0000	3000,00	157/2026
92.0133	FOLDER - COLORIDO	Material	UN	30000,0000	0,5000	15000,00	158/2026

Total da Categoria: 2.910.710,21

Categoria do Item: Serviço



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 43/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

69.0188	CÓPIA DE CHAVE	Serviço	SV	10,0000	40,0000	400,00	147/2026
69.0321	CURSO DE CAPACITAÇÃO	Serviço	SV	20,0000	2000,0000	40000,00	136/2026
69.0721	HOSPEDAGEM	Serviço	SV	20,0000	500,0000	10000,00	148/2026
69.0878	LAVAGEM DE VEÍCULO - passeio completo	Serviço	SV	15,0000	150,0000	2250,00	150/2026
69.0878	LAVAGEM DE VEÍCULO - passeio simples	Serviço	SV	20,0000	100,0000	2000,00	150/2026
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - jato de tinta	Serviço	UN	10,0000	200,0000	2000,00	118/2026
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - laser	Serviço	UN	5,0000	350,0000	1750,00	118/2026
69.1073	MANUTENÇÃO MECANICA EM VEICULOS LEVES	Serviço	H	20,0000	500,0000	10000,00	151/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - Auxiliar Administrativo	Serviço	SV	24,0000	2350,0000	56400,00	104/2026, 144/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - Cozinheira	Serviço	SV	24,0000	2500,0000	60000,00	144/2026, 154/2026
69.1612	CURSO - online para leitura e elaboração de documentos estatísticos via Microsoft Excel (com ênfase em estatística aplicada)	Serviço	SV	3,0000	2500,0000	7500,00	112/2026
69.1612	CURSO - online para leitura e elaboração de documentos estatísticos via Power BI	Serviço	SV	3,0000	1500,0000	4500,00	112/2026
69.1636	SERVIÇO - E-mail corporativo gerenciável	Serviço	SV	9,0000	420,0000	3780,00	119/2026
69.1686	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OFICINA ARTESANAL	Serviço	H	800,0000	25,0000	20000,00	155/2026
69.1737	SERVIÇOS FUNERÁRIOS - TRANSLADO	Serviço	%	100,0000	755,0000	75500,00	121/2026
69.1778	REVISÃO	Serviço	H	10,0000	2500,0000	25000,00	151/2026
69.1836	HIGIENIZAÇÃO - e limpeza de ar condicionado	Serviço	SV	6,0000	700,0000	4200,00	117/2026
69.1841	TRANSPORTE - para excursões diversas	Serviço	SV	2,0000	19000,0000	38000,00	156/2026
69.1841	TRANSPORTE - para excursões e entradas em locais a serem definidos	Serviço	SV	2,0000	19000,0000	38000,00	105/2026
69.1975	OFICINA DE DANÇA	Serviço	H	800,0000	25,0000	20000,00	155/2026
69.2130	CONFECÇÃO DE ADESIVOS	Serviço	SV	500,0000	100,0000	50000,00	139/2026
69.2130	CONFECÇÃO DE ADESIVOS - tipo recorte metros	Serviço	SV	10,0000	135,0000	1350,00	139/2026
75.1699	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E COLETA DE ESGOTO.	Serviço	%	100,0000	240,0000	24000,00	141/2026
75.1743	BANNER - Banner lona personalizado 40 x 60 cm	Serviço	UN	30,0000	70,0000	2100,00	139/2026
75.1743	BANNER - faixa lona c/ Ilhós personalizada 2,00 x 0,60 m	Serviço	UN	15,0000	70,0000	1050,00	139/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 44/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

75.1743	BANNER - material em lona branca metros	Serviço	UN	30,0000	93,0000	2790,00	139/2026
75.1750	CONFECÇÃO DE CAMISETA	Serviço	UN	170,0000	60,0000	10200,00	153/2026
75.1805	OFICINA DE YOGA	Serviço	H	800,0000	25,0000	20000,00	155/2026
75.1979	SERVIÇO DE REFORMA DE PLACAS DIVERSAS, COM REMOÇÃO DE FERRUGEM PREPARAÇÃO ANTICORROSIVA, FRENTE E VERSO, PINTURA EM PRETO FOSCO NO VERSO DA CHAPA, APLICAÇÃO DE ADESIVO EM PELÍCULA REFLETIVA DE GRAU TÉCNICO	Serviço	M2	20,0000	395,0000	7900,00	139/2026
75.2568	FORNECIMENTO DE INTERNET BANDA LARGA - velocidade 300 Mbps	Serviço	MESES	3,0000	1245,0000	3735,00	116/2026
75.2843	TRANSPORTE DE LEITE	Serviço	MESES	12,0000	10000,0000	120000,00	145/2026
75.3269	FAIXA - MATERIAL: LONA BRANCA. - IMPRESSÃO: EM PRETO E BRANCO OU EM CORES, DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO. ACABAMENTO: - PERFIL (IS) EM MADEIRA, PLÁSTICO (PVC) OU ALUMÍNIO COLOCADO NAS EXTREMIDADES E, A DEPENDER DO TAMANHO DA FAIXA, EM POSIÇÕES INTERMEDIÁRIAS DE MODO A GARANTIR QUE A FAIXA PERMANEÇA DEVIDAMENTE ESTICADA QUANDO DE SUA AFIXAÇÃO POSSIBILITANDO A LEITURA DA INFORMAÇÃO NELA CONSTANTE. EM CASO DE USO DE PERFIL DE PLÁSTICO, NECESSÁRIA A COLOCAÇÃO DE TAMP	Serviço	M²	20,0000	94,0000	1880,00	139/2026
75.3339	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	Serviço	%	200,0000	41,0000	8200,00	106/2026, 142/2026
75.3408	LINK DEDICADO 200MBPS	Serviço	MESES	1,0000	9600,0000	9600,00	116/2026
75.3410	TELEFONIA MÓVEL	Serviço	MESES	2,0000	576,0000	1152,00	115/2026
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - "ASSOCIAÇÃO DE JESUS PARA AMPARO À PESSOA IDOSA - AJAPEI". "ASSOCIAÇÃO DE JESUS PARA AMPARO À PESSOA IDOSA - AJAPEI". "ASSOCIAÇÃO DE JESUS PARA AMPARO À PESSOA IDOSA - AJAPEI". "ASSOCIAÇÃO DE JESUS PARA AMPARO À PESSOA IDOSA - AJAPEI".	Serviço	SV	12,0000	10338,0800	124056,96	125/2026
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	Serviço	SV	12,0000	12999,7600	155997,12	125/2026
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - ASILO MEND. SÃO VICENTE DE PAULA	Serviço	SV	12,0000	11076,8600	132922,32	125/2026
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BEM AVENTURANÇA	Serviço	SV	12,0000	5000,0000	60000,00	124/2026
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CAPÃO BONITO - CAS	Serviço	SV	12,0000	26543,2900	318519,48	125/2026
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - CEAR - Centro Recreativo Educacional Artístico Renasce	Serviço	SV	12,0000	11248,9500	134987,40	124/2026
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - GRUPO VOLUNTARIOS DE COMBATE AO CANCER - GVCC	Serviço	SV	12,0000	8531,9600	102383,52	124/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:19

Exercício: 2026

Página: 45/47

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - LEGIONÁRIOS NA DEFESA DO MENOR DE CAPÃO BONITO.	Serviço	SV	12,0000	6054,9600	72659,52	124/2026
75.3441	OFICINA - artesanato	Serviço	MESES	12,0000	1500,0000	18000,00	103/2026
75.3441	OFICINA - coral e canto	Serviço	MESES	12,0000	1500,0000	18000,00	103/2026
75.3441	OFICINA - dança	Serviço	MESES	12,0000	1500,0000	18000,00	103/2026
75.3441	OFICINA - ritmos	Serviço	MESES	12,0000	1500,0000	18000,00	103/2026
75.3441	OFICINA - yoga	Serviço	MESES	12,0000	1500,0000	18000,00	103/2026
75.3447	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES STFC (SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO) TRONCO DIGITAL SIP, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS.	Serviço	%	300,0000	148,0000	44400,00	107/2026, 115/2026, 143/2026
75.3485	INSTALAÇÃO DE PORTA COMPLETA PARA DRYWALL	Serviço	SV	1,0000	1600,0000	1600,00	112/2026
75.3490	OFICINA - DE RITMOS	Serviço	H	800,0000	25,0000	20000,00	155/2026
75.3493	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - controle de sistema	Serviço	MESES	12,0000	800,0000	9600,00	146/2026
92.0020	CARTILHA - "pipo" e fifi" ilustrado	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - 12 pg tamanho 15 x 20, imprrção 4x4 em cores, capa de papel couchê 150 g, miolo couchê 90g, acabamento canoa grampeado	Serviço	UN	200,0000	3,0000	600,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - alimentação saudável	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - contra a violência sexual	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - diabetes	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - educação financeira	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - hipertensão	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - Prevenção de acidentes para pessoa idosa	Serviço	UN	30,0000	3,0000	90,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - Saúde Bucal	Serviço	UN	30,0000	3,0000	90,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - vida e trabalho	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - violência virtual	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - voce é responsavel pelo animal que cativa	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0133	FOLDER - coloridos para campanha tam.A4 metros	Serviço	UN	10,0000	90,0000	900,00	139/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:19
Exercício: 2026
Página: 46/47

							Total da Categoria:	1.955.663,32
Categoria do Item: Locação de Imóveis								
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - CRAS 2	Locação de Imóvel	MESES	12,0000	3000,0000	36000,00	122/2026	
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - sede da SMDS	Locação de Imóvel	MESES	12,0000	5000,0000	60000,00	122/2026	
							Total da Categoria:	96.000,00
Categoria do Item: Obras e Serviços de Engenharia								
69.1630	REFORMA - E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS	Obras e Serviços	SV	5,0000	70000,0000	350000,00	123/2026	
							Total da Categoria:	350.000,00
							Total do PCA:	5.312.373,53
							Total Geral:	5.312.373,53
							Total Material:	2.787.281,75
							Total Serviço:	1.955.663,32
							Total Locação de Imóveis:	96.000,00
							Total Obras e Serviços de Eng.:	350.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:19
Exercício: 2026
Página: 47/47

CAPAO BONITO, 4 de Agosto de 2026.